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Kraków, wtorek 5 1 jst^ad|§ 1940 r.

Sesja rady gospo&Łruei Gen. Gubernatorstwa. -  Wytyczne dra Franka na drugi rok pracy

Kraków, 4 listopada. (pwp) . 'k  «■ nvsi „Krakauer Zeitung", zwołał na ses,ę ue- 
■W iny Gubi n**U i ■adę gospodarczą Lem ralnego Gubernatorstwa w gmachu rzą- 

"•Wym w Kr k o  w1" . Dr Frank zagaił sesję przemówieniem wstępneir., przedstawia ją- 
Cem zadania Rady Gospodarczej, która 'a rozwiązywać palące zagadnienia pojedyn
ce , a penadti przygotowywać ogólny piai. prac związanych z żyr i en. gospodarek ... 
Generalnego Gubernatorstwa. Rada Gozpooa^cza jrsł według jg _  niejako 'aąą pracy.

^ycie w Generaijgm Gubernatorstwie po
wstaje w dalekiej mierze pod znakiem 
Rybnika państwowego. Poza życiem pań- 
^ o w e m , kształtuje -się życie, będące pod 
^Pływami inicjatywy prjwatnej tylko w 
Cl®®nych granicach.
.D zięk i daleko posuniętym zmianom ad
ministracyjnym, zdołano kraj ten dźwignąć 
J dotychczasowego zaniedbania i postawie 
V odpowiednim poziomie. Podczas guy 

We iwszy rok służył do "ow iązyw ania po
wszechnych zagadnień zasadniczych drugi 

pracy będzie musiał być poświęcony 
Pokonywaniu zagadnień drobiazgów ycii, 
Fryczem wprowadzi -Ją udoskonalenie ... ■ 
jpkł. G en ia ln y  Gubernator dr Frank w dał
bym. ciągu swego przemówienia dał cały 
szereg wskazówek, któr dla wykonania 
faktycznego w poszczególnych wydziałach 
d  bardzo cenne.
W końcu kierownik Pady Gospodarczej 

» ' er rówuzdanio z c 'ynnośrl i organizacji
™ 4y Gospodarczej jak również je j udziału 
f * y ' przeprowadzeniu zarządzeń do -az 
ę&h. -Kierownik wydziału aprowizacji - i  
.fąietw a KBrner omówił stan żniw i poło- 

ie aprowizacyjne, które jest stanowczo 
% ke, niż w  roku ubiegłym.
-Kierownik wydziału gospodarczego refe- 

rnWał zadónia i wyniki na odcinku prze
mysłowym. Kierownik wydziału kołek

oraz kierownik wydziału buocwy dróg re
ferowali zagadnienia komunikacyjne. Kie
rownik „Poczty wschodnio-niemieckiej" 
mówił o sukcesach na swoim odcinku pra- 
cy.

Dalszy ciąg sesji Pady Gospodarczej Ge
neralnego Gubernatorstwa odbył się w 
czwartek w poiudnie i rozpoczęty zootał
Sprawozdaniem kiorown ik. wydziału leśne
go, Następnie rur twiał kierownik Urzędu 
powierniczego dla Generalnego Guberna
torstwa zagadnienia związane z zakładami 
pozostającemi pod zarządem komisarycz
nym.

Kierownik wydziału skarbowego nakre
ślił zai ys pubom lontk& w  w Gcneralucm 
Gubernatorstwie i ustalenia budżetu. K ie
rownik Generalnej Dyrekcji, Monopoli 
przedstawił znaczny rozwój na odcinku mo
nopoli.- Jednocześnie zajął stanowisko co 
do niektórych zarządzeń celnych.’

Zagadnienia środków obiegowych oraz 
banków v  Gęn-era-lnem Gubernatorstwie o- 
mawiane były przez dyrygenta Banku dat 
Genej alnego Gubernatorstwa. Zastępca kie- 
ro .pnika- wydziału dewizo w ego pezy ur„e 
(Me Generalnego Gubemamra omówił ruch 
płatniczy z Rzeszą, oraz ńiektóre aktujlne" 
zagadnienia dewizowe, a kierownik Wy
działu Pracy przy Urządzić Generalnego 
Gubernatora zajmował sic postulatami I

pokonaniem zagadnleii pracy w Goneral- 
nom Gubernatorstwie.
. Befereując dalej, mówił o sukcesach w 

zakresie ubezpieczeń społecznych oraz o 
Zagadnieniach płacy [ opiece społecznej w 
zakładach pracy. Następnie kierownik wy
działu ustalania cen omaw.ar zagadnienia 

związane z resortem, rzyezem i on przed
stawić mógł dodatni bilau-s pracy jego wy
działu, istniejącego zaledwie pół roku.

Na zakończenie Generalny Gubernator 
podziękował referentom za ich pracę d r jo 
nizacyjną, znajdującą znamienny „yraz w 
przebiegu sesji Dr Frank oświadczył, że 
nie można wymagać abyt szybkiego uwiinię- 
cia licznych , trudności. Ze sprawozdań i 
przebiegu tej sesji można j .d  także wy
wnioskować, że każdy wydział dołożył 
wszelkich starań, by nietylko zapobiec ka
tastrofalnemu zaostrzeniu się warunków 
życiu wycb i gospodarczych, ale także dążył 
do tegoś by uzyskać stała poprawę na 
wszystkich odcinkach. Kzećzuwe wywoay 
tego dnia stanowią rękojmie na to, że u- 
zdoluieni ludzie podchodzą z powagą i pe
wnością <jelu do napotkanych problemów.

Można bedzie w tym drugim roku pracy 
Oczekiwać jeszcze oewniejszegu .sukcesu 
wspólnej pracy niż w pierwszym roku. 
Państwowe czynnik kierujące życiem go- 
spodarczem są już należycie unormowana i 
dają jiieiaąa pewnośc pokonanis nawrt naj
większych trudności, Bdzennem zagadnie 
niem je st zapewnienio by i ■ dla c. ,bj lu
dności lego terenu, a rezultatem końcowym 
niechaj, będzie uzyskanie stopniowego wcie
lenia ludności autochtonicznej do aparatu 
państwowego.

w locie nad Salonikami.
Pełne powodzenia ataki powietrzne w łoskie. -  M agazyn amunicyjny

na Korfu wyleciał w powietrze.

(§) Rzym 4 listnm&da W związku z uży- 
Wohą działalnością włoskiego lotnictwa, 
^hin zrnotowano obecnie wobec poprawy 
^'iru.iKów atmosforycznych, oraz w iwiąz- 
■ ■ z akcją w Grecji a w szczególności nud 
Korfu, Salonikami, Salamlną, Koryntom i 
1-arisi.ą informują specj-lni eprawozaaw- 
*V dzjonnłka „Pojmie uli Roma", przyno- 
**ąo szereg dokawycn szczegółów.

hl. iu. donoszą ona, że ostatnio mŁanpwa- 
podpułkownikiem minlałe- spraw za- 

J Panicznych w ioch  hr. Olano, poprowadził 
* Powodzeniem sw eji eskadrę .La Dispe- 
"?*a“, poaobnią jak przed 5 laty w wojn.e 
jlsyń slrie j MÓra to eskadra w toku ata- 

na Saloniki apewodowafa pożar 
Fyóch wielkich zbiorników nafty, stano- 
Jbcy ia  własność Shell i Standard-Com- 

Ponadto wznieciła ona pożar na 
tatku zakotwiczonym w porcie.
W  godzinach popołudniowych pon iw io- 

5 °. atak na-Saloniki. Eksplozje i wielkie 
f ż a r y  były dowodem skuteczności tego 
fz e d s  ięwzięcia. A LA ten przeprowadziła 
f ń a  form acja włoskiego lotnictwa, mia- 
fT u c ie  eskadra, złożona ze zgrabnych, 
"^ybkich i siLih uzbrojonych a laratów 
, ioiońi“ (mewy). Komendantem jednej t 
fVeh form acyj lotniczy r  Josf Ir a 'ar, J  
JJj Bruno Mussolini, którego podkomen 
r^ym w tejże i.rtafecle Josi drugi syp Du- 
r?.-— VittOrio Mwssmlini. Gbyuwaj wyróż
nia Sie w jkampanyi abisyńsikiej.
. -Aiaiki powietrzne przeprowadzone w kil- 

 ̂ fazach na Korfu, miały na celu zni- 
twierdzy, w szczególności za» róż- 

rodzą iu fortow, jak również. Monte 
>fl * atore, aa której, jak to udało silę z 
3  stanowm-uiścią stwierdzić, wylec ał w 
“ “ wietrre magazny famunlcji.
t-Ponadto skuteiauiie atakowano Kanał 
R 1 ,v nci-ii, oraz biegnąca w jego olkoliey 

ikolejową, dalea Sa laminę, nowocze

sny arfeenał Grecji a jednocześnie miejsce 
schronienia greckiej floty handlowej, ̂  u 
nie jest wykhfcżóne, że.rów n‘eż statków 
brytyjskich. Trafiono wiiksza iłość ze ko
twiczonych ov ro icie  statków oraz zni
szczono suchy dok. to sukcesy, któie

potwierdzają zdjęcia fotograficzne.
W  Lary ssie, głuwnem centrum greckmh 

rezerwistów, aniszczono całkowicie two- 
rzec kolejoy y i spowodowano, wykolejenie 
siie jednego pociągu. I 1 te wyniki zostały 
potwierdzone zdjęciami fotograficznemi.

zbierze się tajny koasystorz.
(= ) Medjolsn, 4 listopada. Koi 

„C orrirr, drl a Sera“ w Watykanie fnfor- 
Kiuje o tern, Iż w kołach watykańskich mó
wi się z żywem zaintereeowanłom o zamia
rze papieża zwołania bezpośrodnio przed 
świętami Briega Narodzenia tajn*,ic> kon- 
eystorza, aby przy te] okazji nadać nowe 
kapelusze kardynalskie.

Liczba 1 s rJynałów ma być jędrak ogra
niczona, Stolioa Apostolska, nie chcf ho  ̂
wiem wywoływać wrażenia, jakoby niektó

re kraje miały być faworyżB(»Bne i r*g  no
minacji kardynałów. W  chwili obecnej kol- 
legium kardynalskie liczy 36 członków. Ja
ko k aiadyda-:ów do godności kardynalskiej 
wymienia się: msgr. Celsó Constantim se
kretarza kbllegium „De Propaganda Fide“, 
miagr. Bruno sekretarza komyliuim, msgr. 
Garinci sekretarza kongregacji obrządków, 
mśgr. Bespighi prefekta duchownych eero- 
mońij i szkolnego kolegę papieża.

i i
i «

(§§) Mookwa. 4 listopada Dziennik 
„Trud* omawia w jednym z -wych arty
kułów wojnę .«a morzu, stwierdzając na 
wvtei ie, że opi iacje morsklla w  obecnej 
woj. i . ;  podobnlo jak dotychczas, grają 
niezwykle doniosłą rolę.

Pierwszy' etap wojny od rozpoczęcia ni’-  
mieckich operacyj w Skandynairji, s tre
szczał *ię zaiwadiliczo w angielskiej i fran
cuskiej blo-1 adzie przeciwko Niemcom, ora® 
w d? iółaniach wojen nyJh Niemiec prze- 
eiwko dirogom k-omurktacianym swych

o wojnie na morzu.
wrogów. Operacje te nie przyniosły jednak 
żadnego decydującego rezultatu.

Dziennik przechodzi następnie do oma 
wiania drugiego etapu wojny i lorshiej, 
który ro/pOczął sie w dniu _ kwietnia. *  
skończył się 25 czerwca niemiecko-francu- 
skiem zawieszeniem broni, pi r.yaosząc w re
zultacie wyłączeń'-? Francji x  wejny. oia® 
utworze nie niemieckiej kontroli wojsko
wej nad oałem wybrzeżem zacnodniem Eu
ropy od pi zylądka P ółńu  rego aż do P ire
nejów*

Malta obrzucona bombami 
ciężkiego kalibru.

(§) Rzym, 4 listopada. Jak donosi agen
cja Stefan!, W un. sobotę popołudniu doko
nały eskadry włośkićh bn.nbowców, eskor
towane prz« dwie eskadry aparatów my- 
śliviskich, ataku na objekty portu lotni
czego w Mictaba o rai na bazę marynarki 
na Malcie.

Jak informuje specjalny sprawozdawca 
wspomnianej agencji włoskiej, by,a to je-, 
cna a najwi^kszyc-b i najdonioślejszych. 
wypraw powietrznych lotnictwa włoskie
go od chwili wybuchu wojny, bowiem V. 
akcji braio udziai IDO samolotów my ^liw
skich 1 nembowycn, zaopatrzonych w bom
by najcięższego kalibru o m  bomby za 
pałające. Skutkiem tej na wielką JKalę za
krojonej akcji, były widoczne spustosze
nia, zniszczenia i pożary na terenie lotni
ska w Micabba, które po ostatnich atakach 
lotniczych Znajdowały się w stanie odbu
dowywania, przyezem szczególni.* poważne 
ciosy zadano urządzeniom portowym bazy 
morskiej na Malcie.

, Jodu a z eskydr myśliwskich, która u dalą 
się w kierunku Malty jako straż, przednia 
eskadr bombowców, zestrzeliła w  walkach 
powietrznych z dwoma tlieprzyjacdelskie- 
mi patrolami wywiadoWczemi — jeden an
gielski samolot, który ogarnięty pożarem, 
spadł na ziemie, przycizem istnieje możli
wość zestrzelenia drugiego samolotu nie
przyjacielskiego.

Niemieckie operacje w Skandynewj: 
jak wywodzi aziennik dalej — stanowią 
przykła d uo-irzc zorganizowanego współ- 
d^iałania,wszystkich rodzajów broni,, ^uk; 
ces nioiuiw-ki był jednak w rzeczywistości 
sukcesom niemieckiej floty, . to zaióu no 
tloty wojennej, jak i handlowej Kontrak
cje angielskie przyszły i anóźno i z tego 
powodu można powiedzieć, ze ostateczny 
rezultat operacyj Skandynawskich nożna 
byłe przewidzieć zaraz po początkowych 
sakcesaeh niemieckich na morzu.

P o wskazaniu na fakt, że lotnictwu an
gielskie ma do pokonania wielkie odległo
ści. dziennik stwierdza, że ostr teczma de- 
pzedi do głosu decydujący czynnik, który 
prze® cały ©za  ̂ iw a 1 ia  wymienionego e- 
tapu o-rigrywpi dla koalicji anty niemiec
kiej zgubną rolę, „Czynnikiem tym jest 
stara brytyjska doktryna strategiczną, pod
legająca na prowadzeniu Wojny lądowej 
ohcemi rękrmi. Wielka Brytauja aż do u- 
padku Chamberiaina w maju br. w zaufa
niu do swych sp"zymiwzeń< ów ną konty
nencie oraz w nadzieji możliwość’ weią* 
gnięć5a do wojny coraz większej ilości kra
jów, lekcewa: yłu sobie sprawą'tworzenia 
w *. >lkipj a rmj i lądowej".

Ofensywa niemiecka na Zachodzi" wraz 
z kapitulacją Francji wykazała, przewagę 
Niemiec wobec swoich wrogów na lądzie. 
Flotą brytyjska nie bedzie w stanie urato- 
waj europejskich sprz>m erzeńców • W iel
kiej Bryianjt przed ozbiciera przez prze
ważające siły ara li niemieckiej.

Wydalenie ambasadoia belgijskiego 
2

Madryt, 4 listopada. Rząd hiszpański - -  
Jik  aonoszą z dobrze poinformowaneac 
źródła — wezwą1 b. ambasadoia belgij
skiego hr, de Romree de Vichenot do Spę* 
szczenią terytorjum hiezpańskiego,

Wydąleniie ambasadora pozostaje w 
związku l opuszczeniem Hiszpanji prze® 
dwóch ministrów belgijskich Staaka i 
Pier.lpta, którzy m im o, ostrzeżenia władz 
hiszpańskich udali się z Barcelony do 
Londynu. Obaj ministrowie przeby wajiąćy 
przrn dłuższy czas we Francji nieokupo- 
wanej. udali ie, następu u do Portugalji, 
wk«ńcu do Barcelony, skąd odpłynęli Jo 
Londynu. -

N«wa .cija angia.LKr.il balonów 
Toporowych nad Szwecją

(==) Sztokholm, 4 listopada. —■ W  kilko 
ruiejscewpściach nad Srwecją zauważono 
znów liczne angielskie balony aarooirówe. 
które ze.i w a wszy się z uwięzi, popędziły w 
stronę Szwecji. Większą ilość tych halo- 
nćy raobserwowano w okolicy i nad 
Sztokholmem.

Pódopnie jak to miało juiż tuiejsce przed 
kilku tygodniami, balony te zorwały fleuie 
nrzewody wysokiego naplęóla oraur kable 
telefoniczne, wskutek cżegu a ereg udejsco- 
wości pod Satokhpimem był pozbawiouy 
prze® j i  w r a  ca^s dopływu enerąji elektry- 
cam^j. Więkezort halonoa leeiąlą po. »1 
Sowecją w  kierunku wischodaLa
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m iie M iy g u  M u i  imosfemczwcnM  loiy M m e  ih LofflDui
Skutecznie obrzucono bombomi zakkK ^  zoepolHem ci i letniska. -  Koman, 

dcint soi iolot«i major Harlinghausen zniszczy! 2G-ty statu t handlowy.

Berlin, 3 listopada. Naczelna komenda 
armji nien.i. ckii i komunikuje:

Lutnictwo kontynuowało swoje atąW oi*- 
tfetewo k . I m d^ń. V9ckiMA»rti rintyteM. 
jak r śwniet twier̂ LO/em , ojed/i cze fam i- 
loty bajówti juuH.KiE bry
tyjskie lotniska. Przy ttej ci osobności poJ- 
M i ’ y one haagary i sWaJy ma* :.ja.‘ów 
pędnych i ziriszosuiy samolotów na
ziemi. Datsje ataki kierowane były k« m t .
O . i ip s | 6 w Ii  ‘ ń i w u - I n  * i i -othiUl * 
y#t>)$ jtrdnam  się przediewszystklem
w e a m ie  P rtC m n '^  trafić w M k * elek
trownie.

Sanojoty nurkowe RorPęły w clą? *' dnia 
afełKf nta trzy konwoje te pciUdbiowych wy
brzeży angiefekitK'. PVzyf3CTi zostało zato
pić u ycfi t3" okrętów, łącznej jre/en.nośil 
ĵ TiOtTu ton, 'a4 9 tftriszywh itszkodzćmycR. Pod 
U fm i /armotitłi za lupa lotfóe#?' V SaWtfsft*-
tfiw fypu WeHtffł IfJ zaiobiła w śmisfyńi
ibefff ...s . ■a fciLn kmiti ptit. .-.Sr i listy 
ó& rtfr li,Utfi M i  z jednego silnie załtezpfe 
czoitego kmwittuii 

Pofrf B o /e r B&ferje daU.kamg£jw Yił jsW.i 
lądowego i m arynarki wojeraiLj * z « i y  pod 
skoreCiny ó^m f mepFjyfaeMbfci! konwój 
P roztarty go. 2aaks»rwi»wana eeitra tra fia 
nia-. 0 k r ,ly  uciekły du f.ortti w Domu, 
tfdde M b  W daiSz-yfn, ciągu ostrzeliwanie.

Niepszyjacieisi ie m ta r je  nadbrzeżu*- od- 
MHy r,a liiferttifiekie fortyfikacje nadbrze- 
1W  k 'k a  stifzatAw, k.o-o jednak chybiły 
eełM Nb' t # t i  odpowiedzić na tale, że nte- 
przyjaciel zam ilkł.

W  d  fstr dnia d Uszło do kilku pomyć'- 
nycłr dia Ktemraw walk powi-etrznytehi 

‘A k! odwetowe na- Londyn itabrały si'- 
niujszyciL rozmiarów w nocy. Tamy oraz w 
urząJ :eniach przemy słowyeh w Biirhrna- 
ham l Coyentry. jak równica w porcie Li- 
yerpooi >  .tu iy  luz., nowe pożary. 2.S- 
zai ;  ataki były również kierowane prze
ciwko pewne/ liuL.e szkockich terenów 
przemysłowych L pirittwi 

Minowawie pwrtów brytyjskrch było kWf- 
# d u  OWbHe. , Ą

PoduZar? nalotu na WofcŚBdję i Pad teren 
Rzeszy brytyj .ey lofwtey zaal ko™ *1 zi - 
Wtf, jak zwykle, w pierwszej ftaji niewoj
skowe obfeWy. V7 Amsterdamie frafiom, 
został szpital, przyezem 19 żołnierzy zosta
ło1 zabltyefr, A 20 cidke rannych. W fanom 
młejeea zoSfało zabityCij datszych 7 Helen- 
drów.

' W
P«d«as próby żowtakdwahia stolicy Rze- 

tyięłhtasdSd" nłapw t̂yjiapoiełskidiś samete-
tdw z&Sfałb ddp .rt« przez 11w«j obrane Ku 
północy i pełudAMw}. ICilka sa .woli Xw, 
którym Sie udbfo ua .iri. .k > ; wysoki u£ji de- 
trzed m  .Miasta Berihi, zrzu l ło  b.;mJjy wy- 
tkKhalppe i podpalające na mieszkaniowe 
taudynM f ei .dla, przydani kilka demów
zosbrto u-sj-kudzonyil.; a Jeden ta, tak p*J-
pailmry. Na sżpffel Virchowa Spod*] zno
wu bomby z . " ,aj^ce. Efileki energuzn tj< 
fhferwewcli r,,*iwzpieezedefwar i pa m t- 
Cłtrczok S#k rGWnrs* cywilne] struż, ubr j- 
ny priidwlothlczej) udało elf zagasić szyb
ko powstałe pożary strychów. Jeei kilku 
zabitych i rannych.

Nieprzyjacn. stracił wczoraj w walkach 
powietrznych 10 samolotów. Dwa niemiec
kie sam zloty zaginęły. Majpr Galland ze- 
slmeUł. 50 przeciwnika.

*
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dSliflll.. dulla f
Mimo n'ekorzys.nycn warunków atmo

sferycznych, które zwłaszcza w parze noc 
Me? utmudii&rfą w  sposófl pwi^adny iw»l
f r n j f  bojową wektek burz, silnych, wi- 
cijrów i szarugi Jeszcz^wej a także czesciu- 
wvj nM tik pokrywy chmurnej, w* 
wskutek - mżenia, kor.Ij f.ł .« płI_
idioekh fetmictwe W łni« Z NotapUdW ora* 

z 2 na 3 IM epadj n w  h h  t d e d oW nocy
we nad Lund pn ob rzucaj «ic sOńrfbaonie- 
bembamf u i.js .g w  zakłady zaopa*rz»«Im 

nwwatW fKwga ry i Sdhrtm] na ń .  - 
IW Wfniskach. Następnie kfdrowdrfe- były 
ataki na lu^dZeniu p»rWWe i zakłady 
rraemydoirn Jedna z  fabryk przemysłu

zbrojeniowego w Castle-Bramwich 
rfiona celnen

została
trafiona celnemi pociskami.

Jeden z samolotów bojowych spowodował 
w h p h n łi jadne^a statku handlowego poj. 
ObOb ton m pon.lZu ueytył ÎdleffiD wyibrztda 
wschodniego. W  ten sposób komendant te
go sąjnorotu n.ajor Sztabu GencralneBO 
V .gfingiwHiOT spowodował w sumia zato
pienie 21 go ć M to . huitdluwego^ których 
ogólny tonaż wynosi ponad lOO.fffW Pr. L ref.

Nieprzytjaciel podejmował jedynie naloty 
odnspbilidne. f  róbowarł o* wcwSiftwn ran
kiem dokonać przelotu kilkoma samołtrtemf 
nad wybrzeżem Francji północnej, jednak 
dzidki ahcjr arlytar^ pr*mi<wUtni«Mj pró- 
b. t ,  zaiegnanL jeamtza nad k in< lem, pnsy. 
c n e  dwa z  peśitć d sam ełoSa ifh^rwłu- 
c h h M -  zr«fca"r zestrzelone. F onauto dwa 
s z m i d t  utraeil nieH tyjai ioł w toku walk 
pi wwWzmTt za rura nad Londynom. Za
równo w tej akcji j;K  i w czasie ataków 
nocnych, dokonywanych w  iJezUykle urią. 
żhwyri warunkach atmosferyezB>yoh, w g ',  
nęła 7 samolotów niemieckich.

Muns w Grecji czyni (tefiit
P^kotiano safereg Itnlf obronnych. -  Skuteczne ataki bombowo 

łofnfctwa włoskiego. -  Sukces akcyj ktwiczycb nad Małtą.

Wloskiw lotiiictwo dokon îJo lioznyw 
w x;m iów , bąjpiuffdujód PO raz w.tóry 
jekly wojskpwe na pryspie Krrtu, g & f
zaawążogo *iei« ekgpwzyj, w  sz^zegoiw®; 
ei pis, na jiawyeh forty hyacjaęh, 
aort w  rastra .  -rdaie stwierdzono 
potarn na.dworcu koloąewym w . . 
drei i ft& m  cąlne poeisgi pombow* upó- 
dtr na i«$ ib  z fabryK i tsnitejsm k ««#  
ry oieclŁefy^ DaJoi p.-acłłrewaózouo »-«P; 
.̂ąw-iatrzina n& , »i©.i» i$pg Bci Larlifp. V 

Kina i Saloniki, ffdzie w walc© z meorzr 
jteiejskim i »yś&?F©ami pyawdo/fi^
dobnio zestrzelony jeden saan.vl.o.t 
ja©i©iKki Spowou‘nvabao poź«ir w n iM f l  
wości Navariiit>, zaś w Canea ucierpwł

W;^ ^ ^ i f , ^ ^ W% PoludiiiiJ\ryełi ezt«^ 
■'dOThfir Bnsgnbewców, którym towark#«*|f 
iy  eskadry - myśliwskie, prawrouj-adW  
akcje ofensywna n« Malta, ęrźsyczi - 
nem i bombami z&daly poważne nsako^r 
lria ujwądzonioBl portowym w La y ■M**®’ 

ż#nŃft$ ek&totĘm i  w o w m #  
lotnisku w Mieabbsa. Silna akcja a.hSr| 
p»z©t'iwfoteiezej zatulwno z łanu jgą : *• 
Tiowi- t̂rau w  nicaem ni© przeerkodził a m 
swym atabomi ™

W zaciętej walc© ptwietrznej, jakai *  
wywiązała, zestrzelono jeden sam olot f*  
PBzyjacip^sfei, który atmdł do morza. ,  

Jeden 2 v loskich samolotów, nie now “ 
cii do swej bazy wylotowej. W  czasie lA 
powrotaesro- Hapadtoieta została j©dna 

fWłuafeidh fcwmaeyi p®wi©trzinyek 
cztery niepp^yjacieiski© sam oloty mym*”L 
«kl«. któp© wotbe© doskonałej akcji p f # r 
ia e ^  apewygmow^y 3 ratki.

Włoskie samoloty torpedowe natknę1̂  
sje w pobliżu ' wybrzeża egipskiego M  
aótN ajdK ai apjgietsfeą ©skaure' _ mopsk* 
przjezera jeden statek zoster trafiony- 

Ma tepenle Afryki u r m m e j  1 ™ ! ^  
dowało włoskie lotąiotwo urządzenia v®r‘

. tu Perim oraz lotnisko w Roseires, przł.' 
,czem zniszczyło dwa samoloty typu , 1 1  
?esloy“, z-najdująee sio na ziemi. W  -fwg 
lotu  wywiadowczego w  kierunku Cb«oowJ 
©1 Gbirba udkło si© jeiinemn z :u»*zych 
tn-ików zeatrzelić nieprzyjac miski samoł© 

natomiast drugi poważnie *

hsym, 3 listopad* Włoski komunikat 
wOjckewy z sohufcy leM ii wa stepują co: 
l0 wj»  kwatera armji włoskiej kbmuni-
feuj*:

W  Grecji ..kej1© wO^sk włots&icb w doli
nie rzeki- TCaJaos W kierunku Janiny i pod 
■wzniesieniami Pindus set u pełnym to‘ku; 
Włoskie lotnictwo bombardfowało wdOOS ĵ 
przez cały dzipó arsenał woj'»-bowy w Sa- 
KtufiHb i'- znajdujące sią w porcid taińtfdj- 
szyra okręty, objekty wojwbo-we pod Kortu, 
przyęaeią .Ó®Wl i'fpoża»
,ry, obozy wójskow© pO# affidjNra z wi-dOy-z- 
nyiA re-zuffatem dął̂ i-̂  dh&mtm W fóirisj*, 
gjde- trafiony zostąF pooi-ągf; kaifal Koryn- 
0M, Rają ktłfcjoWi. fterynt—^teny, która 
żdis-tetfa na roznfifiifycb: B4-iejiś#ąel pfzWWa- 
na i w dwóch szybko po sobie' nastepója 
eyefe tałaeb Sa-tanUt1 .

PodC/.aS starcia z n i oprzyj ae ie! skiemi 
myśliwcami prawdopodobnie zo&tał ze
strzelony jeden n ieprzyjac iekki s.ajnio-to-f. 
Wssrysmiió sarooIotY- wlnskie wuwróciły.

... środkowej cx|Ćcl n tn u  fiiW d eM ig p '
śwat saino-loty wywiaelioweze n aryi.arl.ii
stpczyl̂  walią. I. tasmmt nfepmjktfhdoiite 
m? mj śliwca mi, z ktoryck dwa zostały ze
strzelone. Jeden z włoskich samolotów nie 
powrócił. Włoskie myśliwce zestrzeliły an
gielski, czteromotnroiOy' fkydrapfais tpem 
„Sunderland” w płabndenfoeh. Bafsoy ky- 
droplan typu „Suderlaud“ został ciężko 
trafiony na wysokośei Malty- 

W  Afryce w=, hedn ej piftprżyjaiei%I«ki& 
patrole, pod osłoną samochodów pancer

nych, zaatakowały jed«fi z postemiiŁów 
grąuicznyoh na obsaarze pod Tesweitei, 
szybko iostaty jednak odparte. Jedna z 
włoskich kolumn Obsadz-fo, pa przełama
niu nleprzylaciteisioego opori. pod Lrss ala. 
wyżyny gó. Si łuskeb, Które panują nad 
równina Sudanu.

Podczas nalotu na lotnisko- Roseires Zo
stały zestrzelone dwa angielskie samaioty 
myśliwskie -ypu „Gloster. Nieprzyjaciel 
podczas nalotów bombardował kilka pun
któw Iih|i kolejowej Adele -Aiscia, wyrzą 
dza-iac nieznaczne sgkódy.

Na morzu Egejskrem woj&k^ które zo- 
siały uchwycone podczas lądów ,*a aa 
Krecie, zastały zbombardowane z! wyrat- 
nem' w uttam ł przez, włoskie formacje te- 
tultte i ostrzelaiie z karabinów maszyno- 
wych. Zostały przy tem trafione także i 
uidLopi. ilaąife, a I
skłądy zapasów uszkodzone. Wszystkie 
włoskie samoloty powróciły, (p)

Rzym, .4 l&tonafe.. Włoski kwnzunb 
ogummy ..s alwMeK bfam - asejswajii*

co: Główna kwatera armji włoskiej ko- 
Piuniknje:

Rozpoczęte na forenlr Epi-ru eperaejp 
rozwijają sH  nadal. WeJska wtoekie pm 
konały m csasit marszu z ki e g a  Telnul 
poprzez Ponte ?eratl w kierunku Kalibs
ki dzij^Ki zdrcydowans] akcji Uszna. I de-

iz oiotzum zaslo-bi rr iłfirrtyfihcwimi oraz 
ka«ii linie obrona?.

v„ strofie Sciuscelb (na 1»r 
°sala' odrrrtc  atak oddział-0'" 
w s p i e r a a i T c h  p r z c a  w c r .y  V ^ '

W W .. , ,
jjwńe włoski© łodzie pan wodne m e vu 

w róciły do sw ycl baz.

B̂diiisH zaisad! na AmstnibiK
(=*1 Amsterdam, 4 , ......  ........ .

lotnictwc* dokowało wieczorejM dinaa 
!isA©B«Aft-('d^j:::«am,achn.. n©tv,miąstą -Aroste1, 
daip któpr - a o i lk iC f c t l^  J
tyjja ra^ein. eksplodujaęeanl. W  godainac: 
nocnych zarzucone nornbami dziexnl«
naieskkaniewe, a in. in. szpitale i  a orny-

W e d l u * ?  d o t ą d  u iO T ftk a u y e b . w i ó d a s * ^ # ^  
je s t  19 zabitych w&ródd żołnierzy prz«e>.

ząś w innymh 
siwMurteJn© o-braf-. 

nia 7 Holendrów. Liczba ciężko rannych 
okaleu-zonych nie jest narazi- znana. Ne*r 
E f sfo liips^: iż  Rezbą zabity©b z »a o # J 
Wipó4aie.

scargl j \ m r :  Znowu zapóźno!
(= ) Madspt, i  listopada Na łamach S v„ 

’  ły  sic. .Todh© uwagi głosy,

.,x są nam w yspy Morza Eg^
stkiego. Dlaczego spóźniliśmy się z Vfl%. 
j««ieBa inicjaf ywy w  nasze ręce? N a W
w /zby ć  tm  o tn rM l ijocróó na temat kier11 
wni-ę . w a wojenn ego".

/ /

A  teraz, przyjaciela, poL;._v,ę ci te_ mo
je  “*d«Ł Patrz!. Ozyś wid?-;»ł kiedy coś’ po- 
dóbńegof Szmaragdy o takim blasku, ta
kich rozmiarach? 1 jak szlifowane! A. te 
refielktsy!' I  nważaśz; nabyłem je  okazyjnie^ 
za- IteweH pritwie! Moja Cala diim*a tcl te 
dwa kaauiiujaie. ( lały: Swój m^jątete łundae' 
ś<Effian w x»ićh, afe- i tak, powiadam ch -Za* 

; . ĵW^Nkdłl ettimę-je IkupłłPiiŁ W Adriaraópo- 
] a, tam, ą?dzi© pówńałeBi Larissę. .

; ■" StaGfe nie patrzał: na klejnoty, ani nie 
^ńćhał: Słów id l rozc ituzjazsnowanego wła- 

1 śideieta'. Jegu Uwagę przykuła drobha po
stać piani dohiU, krżątająscj się w przyle-- 

' głyitt pohoju-.
- i - I  eluebaj, Stachu, ci Co uglądall me 

iadobycze z podróży do ndYianopolA mó- 
w łą  między sobą, że przy#ió2deccu «!e W scho
du dwie pąry szmaragdów. Drugą ich pó
ra są . oczy Larissy. Uważałeś? Ma t«n sam 
kolor oczu!...

kr  Ma tó sic nie zgodzę ^- żyw®, zbyt ży
wo powiedział Stach. —• KK.ywnzisz swoją 
żonę* SSnKOll, po "ó wsnTWfejOC M  kBójrzenid 
z blaskiem ma -twych ramieni!... J e j oczy 
są wprost niewypowiedzianie pic^ne. Ta 

' intenżywność barwy... Ten ko-lóryt pół- 
. cieni f...

~  Hyó może... — jakoś blado pótaknsj S a - 
ręfl, ptewScząc w rękąct^kamięnie — W Ad- 
rianop y, 1 nazywano Lai-issę -NzmAraga6Bl‘ 
i to tak ogólnie, że trudno mi byló & pó- 

: cżktku dóńiec je j  praWdziwegoi itilięiti.a.a 
Al&j patiz!f Jak czarowfiłe zdbłysnąf tfijł 
®6iej.śźy śżinaragd! ^To wprós^ w^gj■ . ̂  I .Ml . I?Ti- , • I *i~> f * i tfu *1,1 p

nawet przyjaciołom : i ona m ogliby nie móc 
przezwyciężyć pokusy4!..:

Sfercb dkgnął i odtrwaf wzro-ł od uchy
lonych drzwi.

— ...nic m óc przezwymiężs ó pofkusy—
W  przyległym pokoju Larlssa nuciła. 

wsch'odixią U i/ta  uh,.
A jad, zabezpieczasz ł . ” ten „aziau- 

*agd“ ? — Stach wskazał drzwi — czy nie 
boisz się, że może zniknąć?
-7 .Wó»; Ew te® .JbTWBa.aamawwIâ  

jast masas u k jbś '. T j  wyetaKezające zabez
piecz mii e, prawda?

— Może-z- sae noylie... — wolno powi łziiał 
Staób- '?■'.*

bagłym  ruchem ehw ycił przyjacielA ża 
ramiona:

Slucfeajl Powiedz mi zupełnie szcze
rze: który z  tych par szmaragdów w»» dla 
Ciebie Większą WS rtóść; którego strab. &d-. 
cztdbyś n«jbol, ś-Mej??

— Cóż za dzi‘wne pytanife-. zestawienie 
Larissy z kamieniami W ególe teki jć-- 
&ktŚ jakiś dziwny dzisiaj.--- Pewnie, że ko
cham Larissę, mój „żywy Sznur agd‘’.„ bo 
te chyb® chbiafeś- u iedzleó? puwiedziaJ 
Kareł, chowając pieczołowicie kamienie do 
saifjainowych paidełeozelc.

—. K^nolul — Ltarissa wzniosła oczy ku 
mężowi — mam aó cienia wielką prośbę... 
nie odmówisz mi, prawdą? Chodzi o tę dwu- 
dntową wyeio@zik« jachtem Jedgie to

ćjafśy „safć*"" Skrytka żapezplecZisna pię-' 
cioma zamkami, urnchaSiianyffli Zapoino-5 
©ą szyfru. Tajemnicy szyfru nie zdradzam

— Kie!. Dowiedziałem już raz!...
— Kareł a i Z& wsze byłeś szczery... Do

tychczas nie pytałam, a b  pC Tieńz: stąd’ ta 
zmiana? Dra czego jesteś taki neiw cwy i 
zaniedbujesz żonkę? Czyżby twoja, mi
łość? — Usta Jtp&rissy nie mogły dokończyć 
bruralnego przypuszczenia.

Jfoot«  gw™,4«,ike*ę zaprzaeszyl mąć. —■ 
Słuchaj, Larisso: powiem ci wszystko! 
Przeczytaj te kartk '!

>wie kobietj zozwijwtły zfeólel 
» p  sem niez-nanem pć*«®ęm: 

Szmaragdy znikną. Nie są wystarc.zają- 
te. Usiwsega ązoziery przyj a-

© na dwie
atoj...

iy: opuśció fflia-

Nie! Nie! Kategorycznie nie! —» wy
buchnął nerwówó Karol — absolutnie %- 
Ma nie opuszczę miasta ani na sekundę!!...

— . N kjdrtós^y!. — iHhuftm oczy hatim fr  
błag j . - d ą g l e  — Zrób to dla ńs&k,.. żebym 
nie była ciągle tafta sam-a... Dawnie# wssę- 
dzio b fw a liim y  razem... wprowadzałeś mnie 
w sw oje towarzystwo... Od pewnego cza- 

mwtóięcy... ełągle siedzimy w domu, 
albo idę gdzieś sama, jeżeli ktoś z  twoich 
przyjaciół złłtujc się i zechce mną się za
jąć... Ten jeden raz! Chociaż dla formy... 
dla opunji...

„Dlaczego nie reagujesz na ostrzeżenie? 
Pilnuj tego największego swego; skarbu, bo 
wŁ*Ai*w bidzie zapóźmot PrzyjSEteiel".
1 ^W iooó siń  zależy ci n& sbajcbi© ffió  ąi® 
; przodHŁębi«®ze®z, by ustrzec, sh przed. «ło- 
dzk jem. Wpro -t ł/rzecirŁiie: utwtwinsiz mu 

raadami©. T o już ostatnie ostrznianW4.
Lariąsa spoja:zała pytająco, 

i Prei wszą kartkę d o ste lm  przed kwar
tałem — właśnie w  wieczni tego dnia, gdyś 
pas nała Stach-. Kas.ępn© otrrymywałeni 
w pewnych odstępach czasu. Nie wiem ©a 
kogo. ale intuicyjnie wierzę ich a.ut-er„wi. 
Od tego c^asu nie mam sekundy wolnej od 
obaw: Przerobiłem safe, aby zamykał się 
na siedem zamków. Zmieniłem szyfi. Po* 
rem okrątowąh-m okna w swoim gabine- 
«da, SFikam w *tim. CMwam nocami. I  to 
wszystko jeszcze mało, by uchronić się od 
straty skarbn. Dziś przyszło ostatnie ostrze - 
żfełtió 1 ja  mam pa całe dwa dni opuścić 
Mieszka nie?! Larćsso, ja. nie mogę o^ració 
Szmaragdów!! N k  pi '©żyłbj m feagodl La- 
tfsso, ty żromnid-wz, prawda? .. Zrcaztą jedź 
sarnia na a .Wikozkę.. j a  tdę nie zatrzyinuję. 
Zabawisz się*- bodzie i !  i łi.„

O w y Larksy aiał> się jakieś zimne.
— Do&rze. Stach ubieeał przyjechać po 

mnie, gdybyś ty  odmówił...

„Szmaragdy śkicd^one. 9rna ypllr jesteś 
winien. I n r m , się piłniuje si ego najwlęb- 
tzego skarbu. Ostrzegałem. Przyjaciel".

Kartkę tę za-steł na stole w swem bini'* 
Cały świat w a t  się w  grozy! Niema sznur 
rfc&óów' Mimc tylu wysiłków i m ęki! m l  
ska ręką, ©zeło. N ie może wyobrazi? . j » m  
chw ili, w  której otworzy safe i nie ołysU  
ku niemu % pustki zielone refleksy k a w i  
m. Safe będzie pusty... N ie ma siły w r * r  
d«i dotnu i  sprawdzić. Męka je  it niedaąBJf: 
bżcró* Aekl Pożalić się JbomnŚ, p o d z i^  
się gorycaa zwo-iuU .. Nikt ni© zrozum^' 
N i:!?... A l a r i e e a f - ; , ^ u k ł u c i e  w  se?6^ 
Larissa u ozoruj znów płakała przez m  J. 
Zumiedbywid ją  tak sdEraswańe,.. I  na om  
Szmaragdy zniknęły- Krzywdził. L a n r  
przez ta l długi okres egasu* R an i je j uW , 
(ńe, odpychał ie! W  sercu K arola weabF, 
ła fału mdłość i chęci nagrodzenia krzy® 
dy. Larissa zroouunlc i  no«ie^/.yl Lariw, 
dobra, tkliwa i  wierna! Jak m ógł aapuwi 
uaó o u ie jf! PrzWa te bezpłodne usiłować’ , 
ocbrani®Bi* skarbu. I. poco? Przecież Wę* 
śofwyjii inajątwicm było to właśnie koel**1 
jące serce nobtety! W  jednej chw ili st^r, 

i wydala m u się sprawą bea 
©aepiia. wi,,

— Lariseo, Larisso — m odl^ się w  «  , 
©hu dc* niei,. —* jakże mogłem o tobie 
pompieć,? -ttląsife martwych kamień, PU-, 
słenił Mi ciebie!.- Ląrisso, wybacz! : 
piło mnie' Odkupię winę! Jest przed 
aał© życie!

Rozumiał sw ój błąd 4  wetydaał s,1<$ C j 
SpieBzył d o  Lanssy, by  usłyszeć te sio* 
^prwbataawŁ".

W  mieszkania obojętnie przeszedł k®1 
szafki z klejuotunńi

— N igdy tam, nie zajrzę — postanowił 
przehlete k a  cnie! Prrez waa 
utracić prawdziwy skarb!-. Lariasel **■ 
rieao... ,

W  pokoju Larivsy by ło  cicho. No ot0*' 
bielała kartjka papierni:

P rzy  tobie niema m iejsca dla nudę 
chodzę-.".

A  dalej znane już pismo: 
„Ostrzegałem. Stach".

Marja DoljMMgwn*



Doniesieû juyosiouiiafisiae o HMkach 
i atakach powinna .

{$) Belgrad, 4 listopada. Belgradzki,: 
MienniEci niedzielne przynoszą wiadomości

rożnych miejscowości nad granicą jugo- 
^SWiańsko-giocka-albańską.

Wszystkie te doniesienia spodnie pod- 
r^sla j,, że ogień artyleryjski coraz bar- 

oddala się w głąb Grecji, z c&ygo mo- 
*4® juz wnioskować o posuwaniu tnię wojsk 
Włoskich.
.■Poza tom wszyscy tutejsi korespondenci 
dduoszą zgodnie, że działalność lotnictwa 
^loskiogo w sobotę była bardzo ożywiona 
® ze nawet według inform acji, otrzyma
nych ze strony greckiej, wywołała bardzo 
^Ważne skutki.
ySprawoizdawca „Vireme“  z Idomeni, gre- 

**icj stacji granicznej lin ji kolejowej Bel
grad--Saloniki donosi, że samoloty włosku 
Wielokrotnie bombardowały w sobotą przed 
południem te 1 mję, przyczcm głównym ce- 

ich ataków był ważny most kolejowy 
na Waidarzei, oddalony o około 25 km. r>d 
kraniiey jugosłowiańskiej. Tor kolejowy i 
®zęść mostu miały być uszkodzone.

Dalej donosi sprawozdawca „Vreiiie“  na 
Podstawie inform acyj, otrzymanyeL ze 
Strony gj-eckiej, że w ciągu soboty wielo- 
■kpotnie bombardowano Saloniki, przy- 
S&etu wyrządzono tam wielkie szkody. Bom
bowce włoskie miały widocznie na celu 
kuiszezciiie ważnych eentrów komunikatyj- 
®yc.h i iakladów fabrycznych w teł miej
scowości. Również w porcie w Salonikach 
tzyiskano celne trafienia.

Uzbrojenie i umundurowanie Greków 
według an" 3lsKicn wzertw

(t=) Rzym, 4 listopada. Ma czoło sprawo
zdań, zamieszczanych przez rzymskie 
dzienniki poraftne, wysuwa się akcja ofen- 
kywna włoskich wojisik ma terenie Grecji, 
Odbywająca się njłmo niekorzystnych. wa
runków terenowych, oraz atmosferycznych.

Dzienniki podkreślają niezwykle Wysiłki 
oddziałów włoskich i albańskich, przyczcm 
podnoszą, iż trudno gdziekolwiek dopa
trzeć sit; w lakejii wojsk greckich aktyw re j 
homo y  angielskiej. Anglicy byli prawdo
podobnie zd ania, i ż wyst arczy w zupełno
ści zaopatrzyć Gruków w uzbrojenie i  w c- 
kwipunak, bowiem oddziały greckie zmo
bilizowano w Epir ze posiadają broń, ©kwi 
Punek i umundurowania, jak o tętn infor
muje sprawozdawca wojenny dziennika 

typu „Made im Englatnd".

Ograniczenia żywnościowe flułgarji.
Sof ją, 4 listopada. "Władze bułgarskie za

sądziły nieda wpo temu . .,*ra..‘o2 .i', co 
Sj* konsumej. ,rodleCw " .ly e i .
P»ecnle zamki u  oąd bułfcu. aci wpro
wadzić karty ywthiiiKm które bę
dą obowiązywały jednak tylko w zakresie 
Produktów żywnościowych, których może 
fricrótce zabraknąć.

Dalsze o szcz$M ci w Szwajcarji.
Zurych, 4 listopada. Szwajcarski depar

tament dla gospodarki jŁ.odowej rozpu- 
łl ;ądzit ostatnio dalsze oszczędności surow
ców. W  zwiąaku z tern zne nmaMowaSfo ró
wnież papier dla wszystkich czasopisma, 
dotychczasowe jednak *®aąy mogą być 
Wykorzystane przet, wydawnictwa.

Przeprowadzka rządu litewsKiego.
Sztokholm, 4 listopada. Donoszą o prze* 

r  v !  iiu poszczególnych bltir rządu Intur- 
' L go z Kownu do Wilna,

Dotychczas przeniosły się do Wilna, fro-

“ asiępnie m« oyc przeniesiony m -uj us»* i a.i. 
dla handlu i dla opieki społecznej. Władze 
Ktewskie liczą się z tern, że do moja przy* 
tzłec, roku w izystklo urzędy znajdują się 
|f Wilnie, gdzii wznosi sią obronne ■wielki 
budynek na ich pomieszczenie. ,

Nowy ambasador Francji 
[>uy Watykanie objął swą placówkę.

(=1 Vn.hy, 4 listopada. Następca Włodzl- 
fnluna <l‘Orme«son na t :anow!sku ambosa* 
nora Francji przy stolicy apostólekiej, 
Leon Betare obejmują w dniu 5 listopada 
swą placówkę w Watykanie.

Jak słychać, nowy ambasador korzystać 
będzie z większej swobody ruchów niż jego 
poprzednik, który był zmuszony przi oywać 
-v pałacu St. Martha w obrąbie Watykan ę, 
wyłącznie w towarzystwu swego najbliż
szego współpracowniku Riviere i n lc miał 
możność- stykania sią nawet z jednym ze 
twych sekretarzy.

Natomiast Leon Rerare bedzie korzystał 
ze znaczne j swobody rachów, która pozwoli 
Pm na wykonywanie normalnych prac w 
ambasadzie.

Gen. Antonescu przybędzie 14 ifstop. 
do Rzymu.

(*=) Bukareszt, 4 lis topada. Szef państwa 
rumuńskiego generał Antoneccu wyjedzlu 
bo W-ucn na zaproszenie raądu włoskiego 
W dniu 12 hstr pada I w dniu 14 listopada 
°Cł.«kllwany jest w Rzymie.

W  podróży tej towarzyszyć będą szefów l 
rządu minister spraw zagranicznych Stur- 
Jza. podsekretarz stanu ministorsty, a fi
nansów Papanace i dyrektor wydziału u- 
ktadów handlowych MSZ. Crispu.

Można z tego wnioskować, że rozmowy 
yio&ko rumuńskie w Rzymie będą częścio
wo dotyczyły zagadnień gospodarczych i 
finansowych, Pakt, że podsekretarz stadu 

.nace jest macedońskim Rumunem, 
również na uwagę.-
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,,Ł m p r e s s  o f .B ritain  “  za top io n y .

W  odległości ok. 100 km na zachód, od Islandji został zatopiony, jak jus doniesio
no, wielki okręt pasażerski „Ełnpress o f Britain". Zatopienie nastąpiło skutkiem  
zho.nbar Jowania i storpedowania tego  olbrzyma morsk&ego o pojemności 42,000 ton. 
Był to czwarty co do wielkości okrrt i  mata. -  Zdjęcie Hasze przedstawia okręt 

„Empress of Britain -firzed jego ostatnią podróżą.

Jakq jest taktyka Greków?
Rzym 4 listopada. Prasa włoska żywo k o 

mentuje działania wojenne na froncjie 
greckim, a  ostatnio roztrząsa zagadnienie 
jaki p ia , posiada sztab grecki w obronne 

o kraju.
isma włoskie dochodzą do przekonania,^ 

żt Grekom chodzi o wycofanie się na ilr-ję 
obrony nazwaną imieniem ministra Meta* 
xasa. I Injw. ta składa się z trzech odcinków, 
które ; s .jciują się jv okcllcy Florina, Ca- 
storla i Janina. "Eh-idowanie tego pasu for
tyfikacyjnego kosztowało rocznie 240 mi-

Ijonów tłrac- m, m^yczem fortyfikacji bu- 
d -wano od . >ku .333.

Gdy w reku 1936 objął rządy Metasas, 
przeznaczono na-budową umocnień znacznie 
wieksze sumy tak, u  w ostatnich trzech la
tach wydano o miliardów 600 mil jonów 
drachm. Ostatni budżet grecki obejmował 
4 miti-andy 100 m iljonów drachm na dozbro
jenie i na wzmożenie obrony wybrzeża, jaK 
również na wzmocrienie lotnictwa. Cała 
linja obrony przebiegająca od granicy 
tureckiej do albańskiej obejmuje 1.000 km

Kilka szczegółów o Grecji.
Kraków, 4 listouada

Po pizeniesieniu terenu w ojny na króle
stwo gr« ikie,. warto przypomnieć kilka 
szczegółów, odnoszącveh sią do tego kra 
|ju. Grecja nosząca ofiejalną naawrą „Biel; 
łas“, obejmuje obecnie 130.000 1 n. uw i 
posiada 6,800.000 mieszkańców. Między z®-1 
kłam 192C—1925 wzivrła ludmoćć kraju a 
pełny miljon. gdyi w tym czasie pi, .“Re
dlono pc u rzć .ranej wajnii, z Turcją tyleż 
osób z Malej Azji ha tereny gieckie

Kraj ten grał od czasów Łts.rożytno.ici 
wybii-ną folą, tako ławnik Miedzy Azją a.
— ropą, a  zwłaszcza dla handlu miał wiel
kie znaczenie z powodu swego ogrummę 
poszarpanego tworzącego.dogodne zataj l 
wybrzeża. Głównem zającieii mieszkań
ców  jest rolnictwo i hćduwlu, przy<®em 
posiadają G recy : rozwiniąty bardzo cmów 
baranów i kóz, udają sią tam . świetne' wi
nogrona, oliwki, rodzynki i Ł u. Ogólnie 
jednak biorąc, jest to kraj ubogi, g łs  ż je-, 
dynie jed-na piąta z.emi da sią żużytk&wiac 
rolniczo, reszta zaś przedstawia górzyste 
tereny hm uprawne.

W  roku 146 przed nar. uhr. została Gre
cja  zdobyta przez Rzym i wcielona' jako 
„rowineja Aehaja do państwa rzymskiego. 
Podczas podziału cesarstwa w roku 395 — 
przypadła Grecja wschodniemu państwu 
rzymskiemu, a w czasie średniowiecza, by
ła przejść iowo cząścda cesarstwa łacińskie-, 
go  i wielkiego weneckiego państwa, aż Jo 
roku 1461, kiedy to Turcy opanowali Kon-; 
stani ynopol. Przez kilka włóków walczyła 
G*vrja c swoją niepodległość, która stała 
sią T ówczesnej Europie bardzo popular

ną, to też W iele znany c l  postaci oddało sią 
na usługi tego państwu, i znany poeta 
angloiski lord Gordon Noel Byror zginął 
w bitwie p«od 'Missclunghi. Do zwycią- 
skiem powstaniu w roku 1829 staje się 
Gracja znowu samodzielną I agła»z« for
mę monarchiczną „owołując na tron ks. 
pttona Bawarskiego. Dynastia ,ta jednak 
n it ' panuje długo i w kilkana/cit łat pó
źniej zostaje królem grer-Kim reprezentant’ 
dynastii óuńskiej. W  czasie w ojny świato
wej zostaje Grecja okupowana przez pań
stwa ententy, u po wojnie światowej, roz
poczyna Grecja wojną z Turcją, w której 
jednak zostaje pobita, W  roKii L924 ogła
sza Grecja republiką, w roku 1935 jednak 
po licznych rewolucjach i niepokojach w*- 
Wuątrziuycb zostaje powołany na tron o- 
bcuny król Jerzy II.

Armja grecka obejmuje w c  asie poko
jowym 85.000 żołnierzy, a pozatem rczpo- 
rzoidza kraj pćłmiljonową rezerwą. Flota 
grecka posiada, przestarzały pancernik. 10 
Jrrążowników, 13 torped 'Wcó.n, 6 łodzi 
podwodnych i pewną ilość posiłkowych je
dnostek. Okrąt Helli został w lecdi tego 
roku storpedowany przez łodź „odwodną 
rikjzu&ntj narodowości. .leżeli chodzi o lu
tnictwo, to r e m a  bliższych o uiem la
nych. należy jednak przypuszczać, że Gre
cja  posiada kilkaset samolotów. Zwłaszcza 
w ostatnich czasach, jak donosi praisa w ło
ska, rozbudowano w Grec.i, liczne lotni
ska, których je«7f podobno 70, jak również 
poczyniono wielkie Zapasy środków napą 
dnych. Kraj niezwykle górzysty, i pozba
wiony dróg, daje możność dosyć skutecz
nej obrony.

nrw Zjednoczonych, gdzie dotychczas nie 
było obowiązkowej służby wojskowej. '-Ii- 
ndstci miał sią z przewiuzanemi oczami do 
dużej sa'i, w  kłórej zebrało sie.20Ó0 ' sód, 
należących do KÓł iZądowych na podjum 
i w yjął że szklonej czary jeden los z wio* 
iu setek innych. Po ministrze dokonali tej 
samej czynności również minister finan
sów i wielu innych dygnitarzy. Numery te 
oznaczają wszystkich mężczyzn, zarejestro
wanych w miastach’, wsiach, na farmach 
itd. pod fyn? numerem, którzy przez wylo
sowanie jego automatycznie zostają wcią
gnięci do służby wojskov'cj. Podczas tego- 
losowania wydarzył sią ciekawy incydent: 
gdy sala dowiedziała sią, że minister w oj
ny wyciągnął numer 158, uał się słyszeć o- 
krzyk przerażenia na sali. Osobę: która 
krzyknęła, była niejaka mrs. Beli. żona 
uczestnika wojny światowej i matka 21-let
niego młodzieńca, który właśnie pod tym 
numerem był zarejestrowany.

Numer 158 stał sią w przeciągu kilkn dni 
niejako symbolem zbrojeń Stanów Zjedno
czonych: powołał on pod gwiaździsty
sztaiidaj 6115 mężczyzn. Nazwiska rekru
tów podane są przez wszystkie pisma, a 
znajdujemy wśród nich następujące: Cody. 
Ohen Re, W ahblnm. Tsatsarouis, Stoller, 
Clemerit, Leibell, Rierno, Gerkowsk; . Mac 
Donald, Liehtenstein, Stazzone, W olf, Go- 
ren, Goi don, Lar sen. Gonzales itd. Jasc wi- 
dai z tych nazwisk, mieszkańcy Nowego 
Jorku, bo wśród nich znajdują sią te na
zwiska, są niezwykle pomieszani. Ma.; Do
nald >i.p. I sf niurzyni»n, Qi.cu Chon» Chan 
Joit Chińczykiem.

Z właściwą Amerykanom łatwością i za
miłowaniem do sensacji nadają obecnie o- 
bywatele USa  ren numea* jako nazwę róż
nym konioin wyścigowym, Jak nn. temu, 
który w Rocfkingham wygrał wyścigi. 4 
meryka bawi sią ncwem widowiskiem po
boru rekrutów, komentuje go, cieszy się i 
smuci, zależnie oó  tego czy kto jest w tern 
zainteresowany lab nie.

Spis ludności japońskiej w USA.
Nowy J».k , 4 listopada. Według wiado

mości podanej przez „New Yorlk 'iimra“ , 
roz^poriZąły odnośne uriaądy stetystyczne ja 
pońskie przeprowadzać ■ spis wszystkich 
obywateli japońskich, zamieszkałych w 
Stanach /[jednoczonym, na wys »avh Ha- 
wajskich, w Kanadzie, Argńentynie, Bra* 
* . t  l Perćf. Wynik tego spisu ma być o- 
publikowiany w najbliższym czasie.

Rekwizycja okrętów w USA.
Rzym, 4 listopada. „Oorriere deila Serra" 

donosi z Nowego Ja^ku, że rząd Stanów 
i IjednoczonycL zarekwiroyał ostatnio 
tremsatlainryk _ „Prezydent Rooswyelt“, na
leżący do „United Stat-°s Line“ o pojemno
ści 14.000 ton. Pozateim *a,rek:wj.¥owanc rów
nież 5 parowców handlowych naleząe>ch 
do „Panama Pacific Comjpany“ pojemności 
od 8-^18,0Q0 ton. 7j-arek wirowane; okręty zo
staną przydzielone do floty Stanów Zjedno- 
ezonyen jako tran sportowec.

Kanada obiecuje pomoc.
Berno, 4 listopada Premjei kanadyjski 

Maekęnizie King oświadczył osfcs linio, ż« 
kra.', jegd użyczy Grecji Pom ocy Zapew
nienie _to musi być uważane jako gest grze
cznościowy, nie mający wlekącego koń
c z e n i a .

Monterey przewozi obywateli 
U .S . A.

Tokio, 4 listopada. Ostatnie wpłynął de 
póu.du w Jokohamie m  >lki parowiec pi»sa- 
żersfki o pojmhości 19.00- ton, ,,Montorey“; 
należący do amerykańskiej linii okrątowój 
Miateon. Okręt weźmie na pokład obywateli 
Stanćw Zjediioczbnych, chcących opuścić 
J&L- nj ę, w ilości 50. Następnie uda sią pa
rowiec do Korei, a wkońcu do Szanghaju, 
skąd również przewiezie do Stanów Zjed
noczonych obywateli amerykańskich.

Zbombardowanie Kanału Korynckleyo.

N o w o cz e sn e  k e  n sb u k c je  
w ło sk ic h  sa m o lo tó w .
M a s in y  bojowe o zwiększonej szybkości i zwrotności.

(—) Rzym, 4 listopada. Według infor.na* 
cyj pism.' ,La Vie aeirArla", wprowadzo
ne biaą niebawem we włoskiem lotnictwie 
nowe typy samołotćw.

Nieza1eóinie od myśliwskich samolotów 
typu „Jastrząb" (CR. 42), „Strzała" (G 50) 
i „Grom" (MC 200), wykonano nowe typy 
aparatów myśliwskn:u zdolne do  usiagnie- 
cip  większej szybkość* silniej uzbrojone 
i o ińaćżnie wiąkszyin zasiągu lotuicz., m. 
Wspomniane maszyny osiągać będą szy h- 
kość do 800 km/godz., nad czem pracują

w obecnej chwili włoscy konstruktorzy.
Produkowane seryjnie nowe typy bom

bowców uzyskają zwiększoną o 100 km. na 
godziną szybkość, niż dotyehezas czynne 
w lotnictwie włoskiem typy „Krogulec" 
(S. 79), „Bocian" (BR 20) i „Mewa" (Cant 
Z 1007 B), które również uzyskają korzy
stne zmiany swych konstrnkcyj.

W końcu wypuszczony będzie w najbliż- 
ezym czasie nowy typ samolotu nurkowe
go. który w tok a prób okazał sią doskona
łym-

Nr. 158 czyli rekrutacja w USA.
“ owy Jork, 4 liaUpada. W  uh- wtóre!: I dokonał tego symbolicznego aktu, o któ- 

odbyła się w Mir ieterst^ie W ojny cere- ' m rozpisują si° s®ai okr- i długo wszyst- 
mouja pierwszego )oi owenia amerykań-1 kie pisma amerył - psu to 
i4dieh rekrutów.- twiaw SUmsu* i I.tołnio a&at to iwwnU m* forwtl. Sto*,

Wediu-g osta.tnicn komunkatów wojsko
wych włoskie se molo ty zbombardowały 
urządzenia Kanału Korynckiegę. Zdjęcie 
nasze p-, zeasiawic słynny Kanał Koryittcki^ 

głęboKO wrzynający się w  lą*k
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Niemców zwalniają z armjć 
rum uńskiej.

4 listopada Rumuński śżfatb 
bej«Hpąp-txy w#<feł rśźpJńc.ąfcnki, ńiJeą. 
któtego ws.żysćy Niemey, pocŁódZąty z Bu
ko winy, północnej Dobrudży lub a tlen ów '
. Ustąpionych przez1' Rmńuńję, a  służący do
tychczas w arńiji rumuńskiej; m ają być 
natychmiast zwolnieni i następnie przeka
zani do przesiedlenia do HzęSży.

Siły  angielskie iv Egipcie.
b ł « i ,  4 listopada, „Gmraałe d-btaMa*- za

stanawia- się w dłuższ ym a<rtj ku.e lad roz
wojom w ojny w Afryce- i nad wojskami aP- 
feielskiemi, które gromadzą się w Egipcie, 
Pismu sfwierdt* i . Anglicy ruzporzątbii- 
lą na froncie między Strii Bard u i a Marta 
Mat, utt dywizją pancr. n , jród dWódL*
1 rCi gen. Wavelf. Poza <» jedną dywizją 
znajdują się jeszcze dwi< dalsze, które gro* 
madzą się wzdłuż J/og l prdw&dzącej dc 
Mai*sd Matro k< Za tern nmoroiiiiuiucwu. miej
scem, które stanom  główny pttnfet ©painia 
eMegn -systemu ®lfcuńńbg&, rożppr^diiają- 
A nglicy jeszcze V dywizjami, tak. ż® ogó- 
M ff k edłtłg nUj nott ś ż j, h obłkSteń Vł6śl:ich; 
znajduje się tam 230.000 żołnierzy. W ećtng 
zdania fetoś ‘
Siły te nie
się dalszć 80,00® żołnierzy.

angielskiego sztabu generalnego, 
nło byty dóstatóczh., to cez śeiąga

Tajne posiediew& jzby Lordów’
Żury oh, 4 listopada Wetfoag au.ia** i

■.rasy smwijeprsioej o , , r  . ą W . b  ty- 
gadttHt tajne posiedzenie Izby Lordów, *ja 
którehi omawiano zagadnienia obrony po-
wiejtrżnej państwo.

MiMśter' loitińiotwai isłożył retósję ©- do-1 
tychezaisowych rezultatach tej obrony.

Rząd- odrzucił w  l abie GonAu Wezwanie Jo 
zto^epiia, oiświadozeima? w spraWi©'oihće&egtr 
ppkozeuią paHfyczmego i  w ojskow ey-. jako 
niewłaściwego. Manisśór sfpraiw werwU ptry 
nych oświadczył mia tern poisiedizeodiu, żc 
zd&bowWje się w  zrwfążku z.nadawyei^jidy-- 
iiiS Wcuruinkamii życia nadali cza 1 letni. Doi* 
racsz*. łówirdeż o  teni, to  inumster pnący, 
reepoafeadzik aby wszytsey Aftigłiey , którzy 
osiągnęli 35 rok  żyleto, zg a sili si^ dó głiż» 
t y  wojskowej.

W  igac ,<y a 1 fi, aJTygfggyn -,%q ftTA ilłrtifkttjff 'Ir ilnijMbfl UllryWflJI S“
tfetoOB8tF3Cjfe

(T“f  Kabul, 4 listopada. Brytyjski regiinć 
w  JW jąeh wyacaeętóył nowy eto® W rutek 
micjodalistyc^ny. W edług nadeszłych tu do* 
jtoasień wywołała- akcja AągBfcóW w Palant 
k fd ju  Jdiezw yMe ehne oburzenie, k tó fć  z 
feetei wywołało liczne żebrania pańteteta* 
cy jie . Ponadto da znak protestu z powodu 
artotowAnią jb tadit ife&ru wszystkie hin- 
« « w ę  >ząprzfe®te3y swej ,az,aiaMoM,

również uległy zaidtfeniee% targowisk® 
w Bunab̂ ju 

Jofe ■■nformrją, JSiehru ssost^ we czwartek 
-m sztow any •# Okolicy ABaiMbat zw iiżóko 
me przestępsłWT) przeciwko bi-y tyjskim 
stawom .ó oOroni© Jndyj.

S ł»f sztabu geiwrabwgB arpebklej 
m K  ttsCMHM. przybył do IstanM a.

( “ )■ Belgrad, 4 listopada. Według dórfe- 
oioiiu „VrMhe‘f szef sAdbu g. ne.-e.neju 
>ry;yjskiej armji wschodnir;, genełdrł 
Smith, przybył du Istambułu, po puprztd- 
ItfblUH HłZyjęcid g „  #  pt<tteik prze. prCżydin- 
la republikj l_re<.«iej.

Ponadto słycłiac, źe można liczyć się 
z  ćmSk4 podróżą generała Smitha do 
€hreeji.

Rlfltt il. M  M -S M W
z n o w u  w

Paryż, 4 listopada, Ciienniik „Paris Świr" 
donosi, źe laboratoria fundacji im. Marji 
Curre SkłoJowskiej żostely ostatnio ™o-
i.u  pizewiezione do Paryża. Przez pndolt 
czas pozostawały one w jednym z zamków 
nad mobg Loarą.

Fraweuzi ffijiwrffiźiĘĄ  cl# Gp^yzrty.
Mowy lfOMij ',4 iMonada 

kręt f  rachtowy „Sam  Prai.tóteoo-1 o
Ttuwl Drtioll w"s OpUaStjri uiwlllllj lvl
York, mając się udać do LwOrtoOla, i
unowictc stamtĘB z.uou rrairouiow cljd

Wkrótce podobno i  inne oferefe
mm

odpłyną z Ameryki do Angljf, aiby prze
wieźć wszystkieb FranCuZó1#  znajdują- 
cyób sie tam w ilości 6.000.

Gen. W eygand w Maroka.
Żurych, ' listopada. Csfałnit odbył gen. 

Weygani. podróż inspekcyjną po Maroko, 
a jbecnie powrócił: do Algcru, gdLie Odbył, 
dłuższą konferencje z gen. Nogues. Gen. 
ncygOnd miał uświadczyć — według w i a. 
durtWłScL r V*cłry, ~  że Maroko zadoku- 
i MOMiuwałL wnórm rtłegu swoją chęć WSfiÓł-

K rzmłem '(UWscałka Pćtaiii W Odbu

mmmmmm

Z r o w i i  z o t o n ą l o  s u i ć  p u r o w c ó w .

(°=)fłjDwy JóWlt 4 paździemifca, ■ Wzrasta ' 
I  |ęe sukcei.3 niemieeMch jeanOotek nror' 
skich, operuja,*yeb na wszystkich murzwe-h 
ilustrują nastepująe-e- dpitiCsaenia o zato
pieniu okrętów hundlowych, utóleżrocyek do 
floty  brytyjskiej, lub płynóoyćh w

ak  Reuter douosi z Ottnwy, 
zooiał brytyjski okręt handlowy 
rHon*1, pojenmnści 6,223 ton. 
minister marynarki Mac Donald ośw‘ad- 
ozyi, ż© pewien kanady.%jLfi konk torppdor 
wiee wziął na puklad rużbitków. Minister 
xńe podał Wprawdzie jak i gdzie okręt zo* 
stał zatopiony, oświadczył jednak, żo je
szcze w trzy dnti po trafieniu dwidma toż-
-m m as, m m  -ttam  & w #j£  ójebst -
wal po powierzchni jnorz^.. Mac Onnald 
stwierd^ł równocześnie że tensan konta?- 
torpędświec wziął nń^ poikłaa pa„a  srew 
ai.gi.km w - ukrątw „bulaMa poj^mnosbi

FiSSŚ ton,- k tóry  również zostdl s4o, pędowa • 
ny i  s^to-nął w ciąg a 12 minut.

scitidc kuła żeglairikie' Łomuaiku- 
ytyjskf paruwiee towarowy „Mat-

....Sfiwr pój, 7.653 ton, został ..atopiouy na; 
AttOntyku ma skutek aikcji nieprayjiaciel-

mowoj orskie koła donoszą dalej 
fó żh-tófpiefiSn -rzez łódź podwodną norwe
skiego paroy n  węglowego „Cubano", poj. 
i81Ć t̂ ffi-, płynącego z Angl ii d-o Es nady. 
DUróch członków załogi zaginęło;

WŁońew nowojorski rejestr morslci wy- 
feiżaje iiastępuóąee straty okrętów; f i i -  
chtówfsć „Prliincesse Ida “ Pia“ poj. 2.588 
tbh śtóhpedóWSfiy W' dfiódźć i  ETóir-
folik do Iayerpoolu, z,aś "orwesLI frachtb 
Więc „Mory>ilien“ poj, 5.008 ton, «agin«» od 
>dwph miosięcy W drUdze z EapszJtJdś do

KRONIK A
L is t e p o d  w  p r z y s ło w ia c h  

t a fto w y c h .
Krókćw, 4 listopad^* 

r Miesiąe lis+0T>ad zaczyna już naogó^ 
poczynek wieśniaka Zbiory zostały ł ® . ,  
przątn-ięlo z pó-1, młocka, dokonana,
•na zimę w przygotowaniu; Obecnie 
stała mu tylko troska o bydło, W 
ku z powyższent, przysłowia .luocwe
stopasd' ogranioźają' się do obserwacąj p*' 
wi&K atmosferycznych, usiłując na tój u*
dze wysnuć wnioski co do &teT °JSjesieni, zimy, a nawet 
przyszłego róku.'

Z tego cyklul mamy, p^ysłow ia?
Święty Mareiin pc lodzie,. 
Boże A •irodżenio r •> wodzie.

" Lub też:
Jeśli pc ’ hmu”ii« w  Marcina,
To będzie niestała zima.

Dziob św Marcina przjTrada na 11 
padu A lbo też:

Jaki ezaa ma Ofiaiowanie,
. Taka zima. też nastanie.
Suliga Ofiarowarria wypada na 21 

pada.
Od tćtóo, IjhSi '(Stawi! trzebi 
P odobry  tńarzet słę kleci.

Mamy więc pżaWe spodziewać ążó.. * ‘ 
marzec będzie wcalo pogodny, gdyż 
raj (iopiero pod wiedzór zl, zął tw® 
deszcz.

Różke zapal: ywair.ia dotyczą spruyi 
grzmoitów W listopadzie; — Maimy boWiyT 
przysłonie poniekąd optymistyczne, a P*1 
new mie: »

— '

Lfefd Gc.t W Iń n H # .
Bórnd, 4 lłstopnda. Jak domoszą z- Eom> 

dynu, udał się óśtatmo generalny inspek 
tur afrmjł imgWh.k:ej gentrUł lont Gurt na * 
14-dnłuwą podróż inSpSkoyjrią do łaandji,’
skąd pówtrócił w ub, ćBW®*bek.

W szystkfft dzieci opuszczą  
M n d fii,

S z to k h o lm , 4 l is to p a d a . M in is te r  z d ro w ia  
pabTcznego Mism, Donald sWróeit r" j ostat
nio z apelem do liMimkai londyńskiej, wży- 
wająe ją, alry usunęła Je stolicy z.- tkii 
dzieci. Dotychczas u/ysłhno z Lon%ńu 
5831688 ds i, a $ be ile znajduj* się jećziclu 
w 279 uf Z  iwaeimóy>*imia miaiśtra
dowiadują się, żfe W śżys«iŚ  s»A«ły w  Ldn- 
dynie są od pm n egó ć t ó ®  zattifeięte.

łk e d z la l
poRfechniki.

Hólslnłd, 4 ILtopada. ‘Wyższ.a szkoła tex3h- 
miciziha w Stolicy I  'inł&uici i i  włączyła w  b. r. 
wykładowym dział Pudowy masizyiń do 
swojego programu, a pierwszym wyikla- 
dowicem tego działu będzie dr Yninem, Do* 
krcfacz&s w s z y ty  konstruktorzy saarndotów’ 
Mtnlaffldji s^mdjow »łi zągrameą.

Pow ódź m  w ło & t d i .
Rżym, 4 tetOt-ada, Ostatnio adpamewały 

*#e potężne ćfesaćżć, iktd*t trwają
bcZ Us‘UPka. W związku z tem do~złó 
w bJ..htfeh wlaJkłci ;&k również w doli 
nic twmogą T^ą. ii, do Wylewów.̂  Tybs pod-, 
m ó ^  się  w  ókuBby „łżegi, Ujścia o 6‘ iu. 
"pdttad stan mórin&łny.

W l k f l i i i w j e f H a c b ,
W  Szwajcarji wyidaimo dalsze „

w spru wi# ogr^mmizeń w korzystaniu z  ma. 
te ja łów  i  obutwia.

Fafrt ępulblifcowamia paiaeiz ofiejaĘig ageu • 
cjię ainerykailsfKą zamiaru uia.ićą się Ohatai- 
bęrM im  do Kalifornji, zniewołii g,o do za- 
« e i O T a a m  ueigK) parfOiyeueim.

x  r  #
SQmaa?aS Frąn>.o raaóał poesefcrelfcarzowi 

stamr generałowi Pricolo, >raz czterc m pc - 
merałora w lour-j,ego Louuictwa wcjslkowy 
krzyż zasługi ma.białej wmeuze.

ąi ą X:
Gu.iec.ia TOffiil m.ęła feomąnilŁację ma graipi- 

c y  Jugosła„jL  Nawet Grekom* me wólho 
_riaekroczyć' grlaaiiey i  udać sk  do swej 
ojeżj żary.

W  l i s f o o a d S e  g r z m i ą  
Roluik dóbiże śńi

A fe równocześmie Jest i lawą kfóró
draża obawę:

G dy w Iiśtopadzfć « 8  pułultfflów^^ 
E ra jń  gm n i, znaczy niepłodność ^-AJ:rilńlVr.nWiSZyS miBK1"

Na leży o%serwcwać dzień 'km. E a ftw ^  
my t. ji 25 listopada, gdyż*

ja k  na Eatarzynę chłodno lub 
Bedzie na luty t^E

' Obserwacja S M  pomoże mam ~, 
dMięciu pogody = W maju. M ianow kia

Jeśli liść zostanie na drzewach
■-■•Wirt-.-.ę.1- - r „ ■ . ,c. . s - 1.' W  . ,

NaJ mowy liść w  maju śa“ "» się

©ag?

■ WreSźcife er do stydznia mamy 
jące przysłowie:

Pogirda i mróz listopada.
Mokry styczeń zapowiąda.- 
Św, Katarzyn_ pokazuje,
Juką pógodę ńa K̂ yrfflBĆ* zgotuje.

Ale*
Deszcz z peezujkfem- Mstoyadą . ■ 
Nfe kóiEićS grudnia mrozy ząpow**®1'

Lub też:
Jaka pogoda listopadowa*
Taka i m arcow a

Bardzo ważną datą jest dzień 30 listoP®" 
da. f  M u  tym, & jest to święte' św.N® 
drzeja> młodzi lmdzDc w y kwa.je rp^topioin. 
wosk. Z powstałych w ten spósób

RYBAK.

.Wreszcie Putyr: wydobył głos % zael- 
ŚPięfegdgardła:

—  Czy mogę już odejść? —  zapytał się 
dyrefc Łołm

— Możecie, tylko patniętajćte ó radzie 
papakomiBarża, -

lefekO1 dkłóttił się ' i  yyśżedł, 
zgArbiońy i prźygaaębiony. K oińiśarżow f 
żś$  się zrobiło człowieka. Jak i#  ta je® ni- 

-  -y szeptał mu,- że chłop padi o fiarą  
m  Zbiegu okolicz ności, ałe nie- 

. n ie p otra fił zdać sobie sprawy, na 
czem  polega gra,

-*ł Czy panowie mają- mu eóś do zarzu- 
ceaćaMRoza tą aferą? — zapytał się.

—  G#sż#tn, owszem! —  krzyknął za- 
stępeą dyrektora. — Podejrzewam , że to 
zakonspirow ary anarchista. M iałśm  już

- m ruknął kotnisaFz —  toby 
się; pokryw ało z m ojem i podOjrzeniami.

—* Jakiem i pode.frzeniami>? -  rzucił się 
w  stronę kem isarźa dyrektor, prżeczu wa- 
* * * ;.&  odezwanie s ię  jeg o  zasft&ey b y ło  

" jrćznym błędem.
‘ k, to pić Ważnego, pmrio dyreftto- 

fe, tylko odniosłem Wrażenie, że ta 
afera z dokumentami nie jest jedyną 
sfruwa, która doflyćży tęgo robotnika. 
NałUzie zakończym y dochodzenia. Jakoś 
zdaje mi się, że dokumenty nie znajdą 
się: Pozostanę tu jeszcze z jaką godzinkę 
i pDrozm owiam z robotnikami, dowiem 

■*; myślą, a potem po^dę. Wrócą-.

b y k , gdybym P u ty ry  ju tra  tfttą j nie zsm

JaktO? zdziwił się zastępca dy~

—' Ano tak, Hol gdyby uciekł, to  m ieli
byśmy już złodzieja w  rę ku -i całe śledz
tw o byłoby skończone.

—- RoZum ię —  odeżWał się urzędnik, 
ju ż  zastanawiając się W duszy, ja k by  !o  
zrobić, aby sklepić Putyrę do wydalenia 
się bodaj na kilka godzin z fabryki.

Kom isarz tymezr-sem podniósł się i Za-- 
czął s ię  żegnać. D yrektor zapraszał go na ; 
ouiad, ale kom isarz grzecznie podzięko
w a ł Nie iniał czasu, a poz-n. tern żoną cze
kała na n iego i n ie m ógł je j sprawić za
wodu. M iał dużo do  roboty i każda go 
dzina była  paeźWykłś teńńa. llbieca^1 jed-> 
ńrak, że r>o pó'mySlnenL zakończeniu śle
dztwa, nie omieszka Skorzystać z cenne
go zaproszeniu.

D yrektor uroczyście odprowadził gó do 
drzwi, a nawet zeszedł z nim  na dziedzi' 
nieć, ale tu kom isarz pożegnał go- gfZe- 
eznie, prosząc o pozostawienie go sa
m ego.

P o powrocir- do gabinetu zapianów afto‘ 
m ilczęńiei D j rektor by ł niezadow olony 
Z zaekowattią się swego zastąpćy; ale rfie7 
m ógł mu nie przyznać raćji. WłaśCiWik 
Putyrzo należało się wyn agfodzenie za 
jeg o  akcję: W czasie powodzi, ałe coraz 
hardziej utw ieidzał się w przekonaniu, że 
dla dobra spokoju  W fabryce trzeba go 
będzie w ydalić.

—  Panie dyrektorze —  odważył się zau
w ażyć zastępca —  mum wrażenie; że
ż'>-tym cz-łowiekiem trzdba skończyć.

— Tak, tak, niewągpfi ó îa, t:ą niebez
pieczny czloWiek. A le mi gó żal. BąiłŻ Co

,   bądź, uratował nam fabrykę.
dę. \ 7r6eę- —  F ratow ak  aby nas teraz-zguMć, gdyk*

zgubieni, a  poza tein gotiw nam abunto-na. a poza 

-  Tak, tak, ma pań duło

XIV.

w  łeb
Putyra w szedł z 

omroczony* jakby go . _ 
zdzielił. Nie widział drogi wyjścia. Ho- 
bmniey, podburzam r̂zez Maryśkę Ghre- 
OŁankę, r adzi będą widzieli: jego uwięzfe- 
ńie* ą dyrekcją, Widbcżtóie za podsieptem 
dkffgiej zawiedzionej kóbiety, także gbs- 
hała na jego zgubę, Putyra nteinal żało
wał, ż. W ową pamiętną noc uciekł że-sw* 
tńałni mrjetty. wprawdzie p o s t ą p i ł b y  
wtedy wbrew swoim najświętszym prze- 
rkonaniom, a(« jtrzynajmmęj jedna Z tych 
fedfeiet stanęłaby W jć̂ ó obroiaSś:

Nie chciało psu śię wracać do fabryki. 
ZresZtą p« co;1 -Zdawał sobie; jasno spra ■ 
w&Żfe jBgd (&fe e iM ni® gdn in y pobytu 
we fabryce su policzone. Powlókł śię 
W głąb‘podwórza, i właśnie Medy zamy 
Ślony przechodził koło ogrodu, wyszła 
stamtąd Ma, jetta.

Wyglądała prześlicznie, cc. musiałaby 
jej przyznać najlepsza przyjaciółka. 
W  rekach, trzymała bukiet świeżych 
kwiatów, z ezem jej ;było bardzo do twa
rzy. Zobaczywszy 1 utyrę zaczerwieniła 
się, ałe już cofać się m-e - chciała.

— Dzień dobry pańtf -*«■■ powiedziała; 
swobodnie.

PutyTa odmruknąl jej wprost niegrze
cznie :

— '•Ba^ff -dWWy - »  i  ćkćłM  ’ i88 d ^ e j. 
A le ona zatrzypiala gc. 

f — vM  tec znowu — jteffiódziała *jgsgym 
gresem, który wpi*dW3 sereć' 'Putyry 
w stan podniecenia ■— gniewa Się pan na 
mnie? T t raeżej ja pywLmim się gnie*

S iiy  Putyry. b y ły  na w^czerpamn. 10. 
eząeo podniósł na M arje ttę  oćży, w 
rych  ziabłysły cłwi© duże łzy. W idok w* 
is trop ił nieco dziewczynę* Porw ała gó ™

szepnęła -
mi Wszystkb

* -  Ohodź, 
ogrodu i
( iis iy ó i *

Pd.yra dal się jej prowadźić. W

oP«wi«‘

jrutyra. ttew u vv w-g
ckwili szczególnie u, ężko odczuwał brĄ 
jąliić  ̂ dhóśy, pTżed MóTą nftógloy; S] 
żwićruyćże s-Wych zgryzót. I kiedy usie? j 
w aftańie W głębi ógfódń, opÓWiedB̂
M arjeteie ca łą  scenę w gabinećlie T  
o jća . M arjetta n it posiadała się z ob*?2

nagadam
mą.

— Zaiuż i m
g-łttpstw. ,

' — Nie, me! —  wołał, zatrżyińująć ja 
;to nie mt sensr Musimy coś b  uszego 
myśleć, jeśli a i  pani naprawdę ofwb ®0 
pomóc;

— Dobrze, ale w jaki spośót? , 
Muszę się dostać do mieszkaida tek

gągatkm prżepraśżam, tego z Ł & j b m ^  
pańi. Ozy pani wić; gdzie on mieszks l

— Wiem, no i co z tego? _  ̂
—- Pejedziem-y do niego i zażądał®^

Wydania'dokumentów. -
— t  on wyśmij je się i wyrzuci naS * 

drzwi.. Tak?
— To swóją dr»,gą mOŻłiWS.
— Nie, tó zła dfóga. Trźeba cóB 

skoiabińówae. _■
Obydwoje zamyślili ślę. Wreczełc b*®1’”' 

jetta rozjaśniła się.
.Liż mail.. Pófńda*

pdljćji r oń to narń ufątM.
I zanim Putyra zdołał ,cóń 
Mar jettą wyfrunęłs z l j p j r ;  
wania komisarza. Putyra po’ 
nią.

poW rtęć*

Się
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(Jo) Kraków, 4 listopada W nocy z rtłe- 
■'~,f ęn ponieazł-tuK wstała popełniona

w Kwikowie zagaitaow a zbrodnia, ktćrtj
są nanazfasiecz eg óły, jak  rówziLŻ powody,

,  mówicie do -służącej państwa ¥ 0-
źni-aków, zamieszkałych przy ul. Itókeita 

112, Riszył>.y]ą .uieKitnini narazi© z nawiśka u- 
soborcy. Na tle prawd o podobni© ich „wi- 
W tor  p w sthła  spEseesakm w wyniku -któ
rej właścicielka mieszkania, Maria Wo 
nriakowa, lat 71, została , ossrzoiona i 
umarła na w tej ww. Mąż j«j, Jacek w o 
ifeniafc emeiyft kniejowy, lat 83, M t f  TÓ- 
■mm i fM łn tliM r w  tam  Modro.

„ dziewczyny, 
ważno znaczeni®

Gdy św, Andrzej ze 
S to  dni śnieg ną polu

Narazi© wszystko odby wa sio 
styalonego programu, gdyż pierwez©
Ej opada przyniosły nam orawćbiwiA? listo 
padową pogotU. Dzień 3 listopada —  świę- 
fto patrona m yśliwych i jeźdźców św. Hu
berta, minęło dość pogodpie, chociaż ppd 
wieczór w dało  się. Z r w s ^  na Stan 
wojenny, rzec® prosta, w w atk*®  uroczy- 
stoś< i, ewiajra.no z tern świ<6t©m» zostały po
minięte. _______

Wstrzymanie
Kraków, 4 listopada., W  ub. r,

magistra* miasta Krakowa opubl.- -
zarzadzeaiai© o przydział® jajek dla ItmIbo- 
śej a*yiskleó Krakowa^. Według tegoż *a- 
r zadze-.ua polskie "-os gjdarstwa miały « -  
trzymać po- jednem ji/jku ra osobę.

Jak sie ofcecnie dowmdnjemy. /k i  my re
jonowe, którym powierzono rozdział ś-ed- 
ków żywności dla nie-niem t  kiej, aryj

pi — nie jest jeszcze wiadomeim Oczeku 
jem y M n ak że  w  tym  względzie w>ja»n!e* 
lila magistratu miasta K -iK enn.

W  handu dat się odczuć od kilku Uni 
brak świeżych, jajek, czego “kutkoera je&ł, 
że w handlu paskarskim *ena jajek, pod
niosła sie d o  ISO gr. za sztuka.

Pletluu. tdl1lił jonowe aJbr wty 
na T a rg a j  Radom skich.

Radom, 4 liskopad-a f-pw©) Poucz® * tego- 
rocznych Rauomsaicii Targów Jesiennych 
dokonano obrotów  handlowych nr, (górą 
1* m lljonów  złotych.

Impreza ta ptomyślania bgrła początkowo 
j » W  essysto priopągandysif^ziuy pokm <Ło- 
robiku.

Wezwany lekarz Pogotowia ■‘iatunkowc- 
o, stwierdziwszy zgon W oźniaków^, po- 

pozoistawienae zwłok ma m i^scu 
ahrodni aż. do przybycia komisji sa dowo- 
Magrskiej, muteozdnót 'maioimego Jacka 
Woźniaika, po opaiktzeaiu g o  przez Uka- 
-xaa Pogotow ia Ratunkowego, przewiozło 
Pogotowie do szpitale św.

to wyrażenia, kze dla cćlów  hodowłabych 
sprowadzono... peWUą ilość wołów. Są to 
może -drobiazgi, ale ostatecznie drobiazgom 
tym puwinno s-ię poświęcić Więksżą uWagę, 
właśnie rhoćby z uwagi na tak znaczną 
wałętość kina w -czasach dzisiejszych.

me
-nie -tła zbrodni, ustalenie je j okoliczności, 
jak  również odkrycie nazwisk Oprawców, 
którzy dopuścili sią tej zagadkowej zbro
dni.

Strzec się oszustów i wyzyskiwaczy!
Kraków, 4  listopada. W  ostatnich n ic  
g n d i ńa '■». wTj Krakowa za u y  in- nMwmn&a grasować zorganizowane barwy 

oszustów i ifam M iw . którzy, wykorzystu
jąc trudną sytuacje ^ędnotU nosdkud©- 
wiwen na skutek działań wojennych, że
rów- J  na neżzy uJddej.

Owarumi usaustów padali p?’®©.’* Ław icie- 
le różnych słer * pi łoeznyeh, zm®S!z»nii kę- 
nieęznością życiową do wysprzeda vam,ia 
sie z ustatnich cenaieaśzych pamiwWk rrb*. 
dzinnych. Obiticzki ślubne^ pierścionki zą.- 
.■ĘcaynowA ikpsztowności rodzinne^ drogie 
kamlemie ą nióra-z neąOśtem skroińii a biża- 
teria najfeiedniejszycli stawały sic łupem 
iT iyw icaów , wyzsrf yeh a  wsaelkich uczuć

 ̂ W ^wiAsaości wypadków aferzyści ci 
efisii-cwali Tzekir'0-o bezduterfisowną jgoto- 
■wciść pośredmicBenia w  Bpmoediaży praedanio- 
bśw -WKrtoe siowycti, wyłudzali od swych 
o fia r  Mcjmoty i hżuterjc;, djutr-ijcKiauj im 
w  dobrej wiórze cćk-m pokaza aiia ń-h za- 
wwiadanyim nabywe*«a, a pptean, kiedy już 
dopięli swego, ulfliniałl slb wia* Ł Ubjnd- 
iwhi j i e licząc się z żem, łe  ofiary ich «i«- 
M tk k g s  iw dw sw an H , ł tak fuż znajdu- 
jącfi sfą w bardzo opłakanej śtyUacjl, po- 
pądną w skrajną i..»dzę. .  .  _  „

Jaik sie raadujemy. Dyrekcja Pv«lt».i 
Kryrolnałnej w Krakowie podjęła już sku
teczną watkę z logo Todzaju bandami I 
w i w  i 'a  cłasie zlikwidowała już skute
cznie kilkunastu sszusżrar. których wauwi- 
ł"u  zesłaną podane do publicznej wHado- 
iwoicl. ,

bkmBaaJa wkunycb czesto jednak pray- 
<djłOdizi o tyle za późno, że oseaiścli c i  mianaK,

■nie m a ją  pray sobie spmzieraiewieinzioiiyiiĄ 
ptrzcJanio'tów, a  sa-tem potszkodowałii nSe 
naagą m-rryanać dkstedaśca swa Sm klejnotów 
•z powrotem. -Dlatego też należy zwrócić 
wwy«tiH*a uwag© ®a k owtoczncłć |_k waj- 
■** 'r  yesuHiiążej ostrożności z zadawani it
« *n a nwajInrAf Vll>1! . n ti
dąży htżUterjl. M e  należy im pcamagać 
przez zfbŷ t dail^kó poisauSątą wiarą w vxskĄ.-
mmM ludzką i przez własną *aiwa.<0Ść.

Jeśli pratasaera zmusza mas do sprzedani®. 
Wartościowych przedmiotów, wówczas naj- 
lepie / u. zynimy, jeśli dany przeJmiot '<to- 
treczymy lstótm>emu nabywcy, e w  równo- 
p e s. rj tg ile, a  Miel ytucl, jśL ta mówią 
■# rąożilft -d/O taBggtaaffleiu -ale rn  gctóiwfką'.

Ite»sft omyw iató, ś» <eflpeetfcmdiim poireid- 
nictwo iway ń t«e a « ,iy  nateży wy 
W -myśl mmmm, podobna® JJk ta 
.acie w każdt j arerfisiafflcji handtlof 
wułtTH żadną ik rtą  dać clą i*akł( 
tkłfda oferowanego przedmiMu f  ręce oso
by wfepownoj 4 Mezóónej cobłe dobrze. Do- 
stepując w tea sposób unikniemy wielu o- 
s^bistreTL a  i-eprayj empóści. a  przedrcWazyM- 
Mem skrait y m atoja inej, Etom ńśeam po
siadać dla '^as może d-ocydujace ; ̂ .acaeńie.

Wffeszci© tuatóżałóby Zttópćlt/-wae dó spo- 
łeczeńistwa, »by w akcji wykrywania teg» 
rótea ja  niietfc«CiWych os®uat-oW współpra
cowała ® .;pb34vją, wsksBUj^c je j tyąk* k*ó- 
r-zy usiłują żerować na aedzy -najbiedniej-

a  le W 
ttó t ó

l. W  i yan zatkrćśi© wskazaną jest dałt ■ 
ko Idąca eamOponioe «pełeuzeó«twa, któm
m-oż© udb ronić jednostki Słabo sią ©rjentu 
jąee ji .zbyt głąbo-ko wierząca© w  uczciwość 
lu-tkką od dbłkli wyck

Kraków, 4 listopada, 
.■'esłei.ne wieCzoi-y powodują Wzrust sa- 

fetewowwwańn kinóteaiteamL W  óśtatmich > 
tbjąąh m óśaa było stwierdzić, jak  ©Ibrzy- 
miern ząiptóresowaniem cieszą sią filmy,- 
wyświ* tlau© obecni© w kinoteatrach kra 
■kowskich. Film y to uspiawiedliwiają to p i 
wrodłsenie, gdł ż więk-seość z nich to sztuki o 
wysokim -aozicmie realizacji i g ry  aktor- 
skioj.

Na margincói© można jednak . . .  .
że przydał-oby «i© Hiecu więcej trwekliwosci 
o należyte Itłńiaaci^in.B mapisó-w i  tytułów 
obccjązj cznyęb. tTsdr np. m dm jos jedien ź 
filmów tytułem „z zapieczętowanym orde- 

i-’ 1 icia“, co brzmi p« polsku wproist humory
stycznie. Jasireifti jest, że tytuł niemiecki 
tego filmu brzmi „M it veraiegcltex- Order“, 
c-zyłi „« ZapieczetoWanyrn r©zŁ«j5«5in“. In 
nym razem w  tygodnika dźwiękowym użjr-

Pe srW ' Mim
2 V « fc k r « O i ie  W a n d y c
d» d® ,  T llettosadia 1940 fika e . Ł<

Jutro budę aresztowany*
C »r< ■« md M .ri.n  { taini. 

&pi«wa<aizlka Blstkuai pada ofia-rą -sibr-di i. — 
PewtaJłWoie i -ńl d itwta "-ran i o «ło fcaroelinletała 
Bttucura 1 Jc^J tomy. fo Itudc (po 10 lafcawll piejr-

Uiawow ra. —  natowiaas. B -wy*-
"  a era- - owe asm-----

iSiaorogir] j  -w prograro-ach- wydawaiaFeli T>Mipla- 
UPis w  Usaiaacl*, kina, — By nniBknąiS ttojsiu turty 
it »c(h, -uip “tj > ais -wwzośniecl nabywaA nmnj- riwiit fciWU v»t« nu na C-onroWy psans. — 
We^om na irauO w o «»"i« eeamwi miedop îBraaąaJnj., Słljoit

KINO „UCIECHA**
K roH ftw , u l. S t o r o i r M  10

Wyświetla od plathu 1 . KI. b. 
Sensacyjny dramat

p. t.

„Z zapieczętow anym  
orderem "

W  g łó w n y c h  r o la c h :
Pauli Hartnriann

W iktor d a  K o w a
T atian a S a is

Sroaeg óły w afiszach.

W Ę G I E L

kupc jesz sto-sownio do obWi w e m u  * 
dmą 27 sierpni a w Krak auer Zeitungw miej
scach wyznaczonych przez Wydział Go
spodarki Wcglem.

Krakauer, względni© Warschaucr Zei- 
tung drukują obwieszczenia stosownie do 
rozporządzenia G. G. z dnia 23 lipca 1940 
roku w języku niemieckim i polskim.

Cena prenumeraty miesiąęznej tylko 
(J 4 złote 80 groszy.

Zamawiając przez oocztę Krakauer Zei- 
tung posługuj się Peeztowem Kentem Cke- 

“  Krakau-War.chaukowem Ze!tungsverlag 
Nr. *24 Warszawa.

ód z n a l

konstruktorów
narzędzi I

Zgłoszenia z  szczegółowym Ży
ciorysem, odpisami świadectw, 
podaniem wymaganego wyua- 
gi&todsSm, i  fotojspof ją  należy 
nadsyłać pod adróScm: 
mcterenwmk Baeszow.

IIIIIIIIIIIIIIIIUI1IUIII1IIIIIMHIHIIUIIIII

jest „Goniec Krakowski" 
w prenum. mleblęcinoj.

Na ZADUSZKI
7  D M 1ulcazał się Nr 26 

ilustrowanego tygodnika

Przynosi nowelą „Czar Zaduszek", nastrojowy 
wiersz „Dzień Umarłych”, wędrówką po war
szawskich cmentarzach i dzieje świec}. Prócz 
tych tematów aktualnych, na treść numeru Skła
daj,, się hesne reportaże 1 felietony, pewleir, 

humor, rozrywki umysłowe.
Celoić bogato Uc .trcwana.

Cena tyłka 80 groszy. Wszędzie do nabycia.

UNIEWAŻNIAMSKradzLuTw a ™ rt 
ieleia 8e#eiŚe- Sartą, fc( rtę feje. 
, i: iiracy i
TejeatraÓiĘ waj- 
Stsow-ą. — Schuflr 
M aanoy. 89789

UNIEWAŻNIAM
i -1 UT — tj BŻU- tiiboe ńa uazwi- 
Sio -  Styxy7ski

, al«u)iec-
  AriBr Jor.
Sffr,Ł» i  99823

PODANIA,
prośby, ttttiiacze- 
ni i na Biemiecki 
w y k lu je  Te-le-
cSa-TOflSŚlei, Plo-

tKistdeatir JS iM E >> naświetla film p. ■%, 
„‘Przeklęta1*. Pp«e>kx«;tą przez tajemne zrzą
dzeni© losu jest niłoda, piękna, ni-ezWyk1® 
ufalcTitowaiiti kebieta, która powinna przjr- 
nosió sźcs®cie, -« tynaczasem przynosi ty l
ko uicszczęścifi. Kto ją pozna — mr.si tifeo 
je j czarowi, ało miło-ść cyganki hiszpań
skiej zwodnicza jest di -niesie w sobie Zgubę. 
Doświadcaa 'tego zarówac przystojny «i«r- 
:żaiflt wojisk J rólawskich, j A  i  śtynsty tok*- 
WeaiOi?. G l ędwaj punoSizą śmierć a pca-y* 
JEiyiną a©.,ii  ̂ śmiew i n ic jest n ikt inny, 
tylko właśnie piękna Giui-mtóii.

Rolę Carmen odegrał* ws-pauiale ż-nAb- 
ndta tancerka i śpiewaczka hiszpańska 
1n<4#<n' u Aig»i^Kna W ybór tej artyotlri byt 
bardzo trafny, jest cną. wyrost ©tworzona 
do tóś mM. jfęj gra hud4 huragany śm-ie- 
©hu, tam jgdżife przezwycięża opór mężczyzn 

!f ą nrodą i ©zftficzl atni.. ale ttó wzrosła Sb 
głębi, gdy przeżywa najtragiczniejsze go 
dziny swego ż: ci a, zdając sobie -nrawę z 
n-Łeszezęśc a, które bj-o wodo wała. Nad 
wszj-stktem góruje jej piękny głos, namię
tny. porywający i wzrusaąjący. Dzieln-i© se
kundowali je| Friedrich Śenfer oraz 1 1
Eilusncr W głóWnyćb ręlacb męskh.h: pi>ęk- 
neg© ■cierżaâ â i. imponającego torreadora.

Nad program wyświeflono ł fą iś i iA  
dktualno :<~i z CererŁ > Gubernatorstwu 
nr. 13, pcświęcoHy ostatnim wydarzeniom 
w kraju. (w.)

CŚm.  ______ --'a.. „„ U ia r y  *

(Jo?) 0  iiiektórych p©l kich filmacr 
.Smt' powieizaeć, że udzwicrciedkiją one ‘Ssie 
ranie się pewnych przesądów kasx 
Kwestia „mera«lj«.jsjsn“ jest tłem, na 
rem rozgrywają się tragedje, miezawSZe 
kończąc© się szczęśliwie. Być może, że za- 
gat^Tbnie te uważane jeist pizez niektó- 
ryeh auteróir tcenarjuszy aa jedno z n » j-  
źywotniejsżych, skoro poświęca ją m i spo
rę uwagi w ©pracowaniu O ssdfbm .

NŁ«S0»1 każdy ż tych -filmów jest wyra
zem pewnej tewdmicii, a miauewićle pcu- 
wadżi ńo -etwierdzeaiŁ, że wyższia ka-ste, 
nieraz mylnie zwana arjstbkraćją, ni© dc- 
tÓWnuje pod Względem etycznym świateu i 
ird©szeaań.skiefflui, k tóry  go ruj© szłacńw1̂  
nością, intólektfcm. w-bgóle wszysśkicto, bn 
stanewi u cztóWieką hł©pr»eaHŁi'ajacą war
tość. ©ózgw&śeie 'rudne Btwierdwó, ray 
tęgo rodaeau uogólnianio odpewAad^ rm- 
w-ywkioś^-i, możemy jednak wyrazii zda- 
nae, ż© skłonności do przesady i  przejaskrh- 
wuąnią nak-żą do ©©oh ogólao-1 adzkicli.

Mim, wyświwtłauy obecHlfe w  fcismJteA- 
irae . Atlantic" t. jK M f  U K O W  ŚbSl 
jedinym m tych, które tó zagadiiicnie kastó- 
wnsoi przedśitawiają w jaskraw y speeób. 
Zam iary_autora scenariusza i reżysira ni® 
ao-swły jednak zrealmwań®, bowiem ąni 
„rzedistawiicielo 1 żw, arystokracji, ani tóż 
.proletariat" ni® wycisnęły ani jednej łzy 
wśród TjBbliezności, pomimo, m akcjj. soi 
się od tragicznych sytuacyj. Natomihśt 
Widziało me łży, ale śmieć bu, tern Więeej. 
iż Ćwikllu-rk-a, w tołi iH.*ystokrarty®m^ 
ei-ot.fci spisała Się świetnie. Jej z&ńeWiie 
WT»ta*6'*$ należy przypisać fakt, ż© fam  
■.iwa cieety liię olbrzymia frekwencją wśród 
publiczności.

„Jutfo będę aresztoVvdnyM.
któ-

u
„J u tro  M l  a

r© padają a ust głównego 
pod tym Samym tytułem, wyświetlanego 
obecna© p  kini® „w endfl“, są zarazem ao- 
wodcm, że treść filmu należy do typa kry- 
nnnalnu-deteLrywistyicizi.egc,

A kcja rozgrywa się w Niemczech, W rO- 
dzmi® artys .y kompozytora (czarujący Fer
dynand Marwwi), maluje nam podwójne ży
cie człowieka, żvjąecgn miedzy własnym 
skromnym mifeazfojaańskinj domem a tea
trem i j®gć łekkomyślneTni pokusami, ł.%- 
'vmego wieetóru, po występie pełnym suk
cesów, zostaje zameldowana artystka Beł> 
lotni, koleżanka i  przyjaciółka bohatera, 
w chwili, gdy spaceruje z  nim po w ła s a r m
ogródgł®, Sąsiadującym Z jego Aetaeuś ffó- 
chodzi d® momentu burzliwego i  MÓtfti 
pełnej pogróżek; scenie toj przygląda się 
: ona bohatera, poinformowana anonimowo 
c  =c ladze© tych dwojga w ogrodde. Naraz 
pada... strzał, który kończy . źy-ći© ćpics a-

M o wslłiiP iftoi„ , a pytanie, .(kto zabił" jest dalszą tr®- 
śwą interesującej akcji, która do końca fil-
fim trzyma Widza w i tósłabnącem narie- 
CiŁu.

-- .  - —_  y/jświetlono a atu a lny re- 
gertaż z zagłębia naftowege Rumunji, któ
ry daj© ptłZuać aifemierzone bog^itwą lej
mera i.

Sprzedaż węgla m  opał domowy.
KrókóW, 4 lisiopada. OÓ poniedhElółku 

JM ó 4 listopada 1346 wydają detajllczne
ekladg węgla d la  aryjskiej ludności wągibl 
na aaał domowy za ódlącżehlam iriipAnu 
lls-erraow ego barty węglowej. Na k ń .  
pelreru 1 (1 piee) przypada 56 wu węgla, a 

-  ] f  p u cu  infi kg. WęgielM  fe ttt  M  W W  2 . .  
nalały pobrać w sitłenzi e oznaczonym na 
karei* węglowej. Cena 6 zł. za 106 Kg. loco 
skład rejonowy,

5©ł lądy zbiorowe®c pożycia otrzymują 
węgiel w® właściwych składach feńofto- 
wjNh *A fo rd stawi© asygnait wystaWiamyhh 

M. Urzędy Obw, przy uwzgłędniejru 
... pieeów, któryeh uiyei© w  potszew©

. ych żakladach jnst. niezbędne.
Gdyby ktfiryś ze składów węgla wzbra

niał t ' Wydać węglrł na kartki, należy na* 
tychmiast wniibi, zażalenie da t ó .  U 7ędu 
Obwodowego, Tjg te* zgrozie dany wypa
dek w Redakcji „Gońca Krakow skiego".
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Wolne
p o sa d y

D I I  t-W CZYNĘ
b j idną chętnie 
ęierotę m iłej po

w ierzchow ności 
um iejącą  racho. 
w ać, la t  14— 16 
p rzyjm ę do po- 
■ nocy v sklepie. 
G oniec K rakow 
ski, K ła k ó w , —  
„ N r . 3737k“ .

3737k

POTRZEBNA
■łtiżąea z dobrem  
polow aniem , czy 
sta , wi goła, lu 
b iąca  dzieci, —  
i  Kią® g„dŁ,.
V - -6, u lica  Z y bli- 
biew icza 12, m. 1.

39747

DOCHODZĄCĄ  
Z O TD W A N IEM
potrzebna: -  R e
stau racja  W o ln e
go , p lac N a  Sta
w ach . 39722

POSZUKUJE
sie up: iw . techn. 
dentystycznego a .  
ryjczyika, W iado- 
in >ść: Tow arow a  
3 m . 6. 39773

K R A W C bW K Ę
BEZROBOTNĄ

przyjm ę palem —  
zaprowadiienia —  
działu dam skie
go. W ynagrodze
nie w edług um o
w y. Zgłoszenia ; 
Goniec K rakow 
ski, K raków  „N r  
3.9832“ . 39832

D ZIE W C ZY N A
u m iejąca  po nie
m iecku dc —  
w szystkiego po-
s/. akty.,Ti a od za
raz. Zgłoszenia: 
Goniec Kraików  
ski, K raków , —  
„N r . 39776“ .

39776

POSZUKUJĘ
panny do sklepu  
m  anufakturo wo - 

gala n te ry jn eg o . w  
m ieście Dowiato. 
w em  w  charakte
rze ekśpedjentki- 
Łasjerki z kaucją  
gotów kow ą. Z g ło 
szenia : Goniec
k ra k o w sk i K r a 
ków  „1, 3778k“

3778k

P O TR -E B N Y
w ykw alifik ow any  
do polerow ania  
w yroi 6 w alum i
niow ych . sam ot
n y  na  w yjazd . —  

W ynagrodzenie  
dohre. Żsrł-szeihia 
zaraz: K raków ,
św. M arka 18, m.
2 . w  godzm arh
9 Jo  12. 39575

7 E S A R M I-  
8T RZOWSKIEGO
pom cenika sam o
dzielnego, zdol
nego przyjm ę na: 
ivehiniast n i dó- 
h r. ch w arunkach  
n a  prow incję . — 
Zg łoszenia : K ra 
ków. Gazow a 12,

89741

D Z IL W C -Y N A
t o  W szystkiego  
potrzebna: _  M . 
Skarlicka, Grze
górzecka 39.

39746

PODRÓŻUJĄCY,
W ładaj tcy dobrze 
j “ zyk ićm  niem ie
ckimi i  zr a ją c y  
branże szklaną, 
porcelanow ą, ,io- 
trz4-bny. O ferty  
% fo top ra fj i, ży 
ciorysem  i w a 
runkam i do Gońca 
kraik., K raków , 
„ N r . 39720“ .

89720

GOSPODYNI
W  średnim  wieku, 
Z dobrem  'gotow a  
niem , poszukuje  
po sady do sam et. 
hej Osoby. Sm o
leńsk 2 , p o i .  10 
nr. 39727

N A U C ZY C IE L
K A ,

tnatura gim na
z ja ln a , pedago- 
r  jum , niemuecki e; 
fortepian , poszu
k u je  po< «4 y , w.a- 

ki "^ ro m n e  i 
poleoeria. K r a 
ków , K rem  ero w - 
Ska 14/o. 39753

P A N IE N K A
Inteligentna, do
b re  gotow anie —  
a stm ie sie do
m em . lub ja k o  
krtnerfca. Z g ło 
szen ia : Goniec
K rak ., K raków , 
„ N r . 39758“ .

39758

m<:ODA
setnm arżystka, 

m lM lge a tn  i, ucz
ciw a, praktyka  
biurow a, prosi a 
prace —  chętnie  
w yjadzie. Zgło
szen ia : Goniec
K ra k ., K raków , 
„ N r . 89707“ .

39707»■— «n i ...

Kupno

GARDEROBĘ,
bieliznę, futro ku
pię: Starowiślna 
21/8. 38987

GARDEROBĘ
noszoną i bieliz
nę płacę najwyż
sze ceny. Na żą- 
d anie przychodzę 
do domu. —  Plac 
W olnica 11/2, -  
w podworcu.

39064

K U PU JEM Y
kamienice, par
cele, domy, gos- 
spodarstwa, ma
jątki ziemskie —  
Mgielnie, tartaki 
młyny, fabryki 1 
inne przedsię
biorstwa: „ IN 
FORMATOR” —  
Kraków, P ilar
ska 19, róg F lo
riańskiej.

3779k

K U P IĘ
kilka spodimi, — 
rajtek, pump —  
Starowiślna 80, 
sklep. 39805

LO KAL
w śródmieściu na 
bar odkupię z u- 
rządzeniem, lub 
wydzierżawię. —  
Goniec Krakow
ski. Kraków, .,Nr 
39713*. 39713

W Y N A LA ZC Y!
Kupię rzecz pra
ktyczną. Oferty: 
Goniec Krakow
ski, Kraków, ,.Nr 
39759“ . 39759

Sprzedaż
nieruchomości
DOSKONAŁA

LO KATA
w zdrojowisku w 
Swoszowicach — 
przy głównej dro
dze do sprzedali a 
parcela zalesiona 
na wzgórzu ob ję 
tości 15.000 m2 
nadająca się pod 
willę, ■ restaura
cję wycieczkową. 
Pożądana szybka 
decyzja. „U ni- 
versal” . Staro
wiślna 28. 3722k

BUKOW E
okrąglaki 30 do 
50 cm śr. kupuje 
wagonowo Hur
townia Szkła, —  
Kraków. Staro
wiślna 31/22. Też 
prasowaną słomę 
i siano! 39719

K U P IĘ
piec gazowy do 
pieczenia, stoliki, 
krzesła, — oraz 
szklarnią gabilnt- 
kę. Sławkowska 
25, m. 5.

39524

FUTRO
damskie perskie, 
breitschwanz al
bo źrebce i  sre
brnego lisa kupię 
aa raz. —  Hiiser 
Aussenring 129/4 

39729

S EA LSK IN O W Y
zarękawek, pate- 
fon kupię. Cena. 
Goniec Kraków, 
ski, Kraków. ..Nr 
39752“  39752

KUPU JĘ
noszoną gardero
bę męską, płacę 
najwyższą cenę: 
Józefa 22,. sklep. 
Na żądanie przy
chodzę do domtt\ 

39060

K U P IĘ
samochód osobo
wy m ały w  do
brym  stanie. — 
Zgłoszenia osobi
ste od 15— 18, 
Kraków, św. Mar 
ka 5 m. 1.

39766

MOTOR
elektryczny od 1/» 
Km. do 1 Km  — 
kupię. Kraków, 
Czarnowiejska 71, 
m. 6. 39703

ZASUW Y
burzowe H. V. 
Nr. 8870 zakupię 
szt. 2 zaraz. —  
Wiadoupość: Kra
ków, ul. W łócz
ków 6, m. 6.

39704

PODRĘCZNIK
Inżynierski - St. 
Bryły, 4 tomy — 
kupię. — Oferty: 
Goniec Krakow
ski. Kraków ..Nr 
39710“ . 39710

W AGĘ
pomostową 3— 5 
tys. kg., kupię. 
Zgłoszenia: Go
niec Krak., K ra
ków, ,.N-r. 39740“ 

39740

NOSZONE
U B R A N IA

marynarki, spod
nie, płaszcze ku
puję. Gazowa 11/ 
14. 39786

K U PU JĘ
noszoną gardero
bę —  bieliznę, — 
płacę dobrze. —- 
Starowiślna 54/24 

39829

K U P IĘ
płótna, m ateria
ły , bieliznę uży
waną garderobę, 
buty — . Zwierzy
niecka 34 m. -7, 
godz. 11— 14.

39836

k u p i m y
natychmiast sza
fę kombinowaną, 
biurka, oraz róż
ne meble —  H a
la Meblowa. — 
sklep: Grodzka
59. magazyn: — 
W iślna 4. 39809

K U P IĘ
Ubrania, płaszczę, 
futra, koce, koł
dry, aparaty fo 
tograficzne in 
ne wartościowe 
rzeczy: Sklep ku
pna i sprzedaży, 
św. Krzyża 7.

39059

K U P IĘ
natychmiast ostre 
go psa podwórzo
wego. — Radtke, 
N adwiślańska 10 

39711

MASZYNĘ
pisarską tylko — 
portable, pierw
szorzędnym sta
nie kupimy. „ I -  
karos“ , Kraków, 
Floriańska 30.

398,22

PARCELĘ
Kraków j okoli
ca. sprzedam. —  
Lelewela 17, m. 2 

39168

OK AZJA!
Parcela uzbrojo
na. cena 12.000 
zł. (Osiedle O fi
cerskie). Kulczyk 
Karol, Kraków, 
Stara Olsza, ul. 
W olności 54, — 
telefon 133-03.

39761

GOSPODAR
STWO

rolne, 20-morgo- 
we* sad. budynki 
mieszkalne, go 
spodarcze, ziemia 
pierwszej klasy, 
przy stacji kole
jow ej 100.000 — 

„TR A N S A K 
CJA” Kraków — 
Szewska 7, par
ter. 39801

K A M IE N IC A
dwupiętrowa, — 
komfortowa, tuż 
przy rynku dęb
nickim, gotówką
85.000. Połowa 
kam ienicy czyn
szowej, pełno- 
kom fortowej — 
(Warszawska) —
80.000. Bom  no- 
woimurowany, 7- 
nbikacjowy. pvzy 
tramwaju 35.000. 
Parcele cztery —  
łącznie 440 sąż
nie (Dębniki) 60 
tys. Parcele, do
my. kamienice, 
największym  w y
borze poleca —

..T R A N S A K 
CJA” Kraków —  
Szewska 7, Par
ter. 39802

PARCELA
narożna, uzbro
jona, 227 sążni 
(Osiedle) 30.000, 
Parcela uzbrój o. 
na, 333 sążnie —i 
(Osiedle) 35.000. 
Parcela pełno u- 
zbrojna 102 są
żni (Warszawska) 
21.000 sprzeda — 
„TR A N S A K C JA ” 
Kraków, Szewska 
7, parter.

39803

DOM
sześciopokojowy, 
pełno ko mfo rto wy 
28.000. — Parce
le budowlane — 
5000, 6000: 7000
sprzeda „Łoka- 
t,a‘ ‘ —  Kraków, 
Łobzowska 4.

39808

DOM
w Kobierzynie I 
na peryferiach 
Krakowa sprzeda 
właścicielka bez 
pośredników. TT- 
lioa Dominik*’ ń- 
ska 1, m. 1. Nie 
Plac! 39831

Sp rzedi

R O W E R Y
damskie i m ę- 

^  skie po zniżo„ 
^jF nych cenach  
_  sprzedaje fm a  

Stcyr r  Puch 
R  K raków , —  
y  Sław kow ska 6 

oficyny .
39667

H A L A
M EBLOW A

sklep Grodzka 
59, magazyn W i
ślna 4, sprzedaje, 
kupuje wszelkie 
m eble!!

39679

T Y N K I
SZLAC H ETN E

terrabona, sztu
czny k&mieó, te- 
razzo, m armury, 
wagonowo $ deta
licznie. ,,Univer- 
sal” . Starowiślna 
28. Tek 129-37.

3714k

FO RTE PIA N Y , 
pianina „SOM- 
M E R FE LD A ” —
oraz wielki wy
bór okazyj po 
cenach rynko
wych w fach o
wym Składzie BO- 
LOŃSKIEGO, — 
Kraków, Grodzka 
40. 3701k

FUTRO
męskie tanio, do 
12 i 16—18. Hato 
rego 24, m. 5.

39777

K A FLE
wagonowo i do
lali oz ni©. „Unir 
versal4‘. Starm 
w.iślna 28. Telef. 
129 37. 3713k

PAPA
DACHOW A

piaskowana, bitu
miczna, izolacyj
na, talkowana — 
wagonowo i de
talicznie. „Uni- 
yersal” . Staro
wiślna 28. Telef. 
129-37. 3715k

ROW ERY
LA T A R K I
D Y N A M A

częśei rowerowe, 
firm a. „Ż A R ‘‘ - 
Sławkowska 11 — 
podwórze.

39837

Ł6ŻKA
metalowe z ma
teracami i siatką 
sprzedam. W ia
domość: Zyblikie- 
wieza 5̂  m. 13.

39760

FUTRO
męskie ,i palto 
tanio sprzedam: 
Żuławskiego 8a/l2 

39716

ZA K ŁA D
FR YZJER SK I

pierwszorzędna — 
sprzedam — Kra
ków. Zgłoszenia: 
Goniec Kraków, 
ski, Kraków, „N r 
39748” . 39748

MEBLE
B IUROW E

,i tapczany we fir- 
m:A Stefan IG L I-  
O K I, Kraków, ul. 
Sławkowska 10.

3754k‘

M ATA
TRZCINO W A

wagonowo i deta
licznie po cenach 
konkurencyjnych. 
.,Universal“ . Sta
rowiślna 28. Tel. 
129-37. 3721k

B U TE LK I
1/2 i 1/4 litra do 
soków lub octu 
dostarcza Hurto
wnia Szkła, Kra
ków, Starowiślna 
31/22. 39718

KONSERW ACJĘ
M IĘSA

przyspiesza —
. „AZOTRYT"

Informację: Za-
stępstwo .„AZOT41 
W ąsowicza 7 tel. 
174-68. 39621

MYŃSK1E
maszyny, .przybo- 
ry wszelkiego ro
dzaju dostarcza 
Zakład Budowy 
młynów, Kraków, 

; Mazowiecka 35.
1 39634

FUTRO
duże, do polowa
nia, lisy czerwo
ne sprzedam: — 
Kraków, Jagiel
lońska 10, m. 7.

39705

SPRZEDAM
płaszcz perski, — 
narzutę na oto^ 
manę: Grodzka
71, —  Pralnia
,Ars” , I I  piętro.

39708

P1NCZERKA
2 miesięcznego — 
sprzedam. Kru
pnicza 36 m. 3 
od g. 10—11 i od 
3—4. 39774

SPRZEDAM
futro perskie da.m 
skie w bardzo do
brym  stanie — i 
salon antyk: L i
manowskiego 19. 
m. 5. 39723

K U R TK A
sealskinowa. 7 a 
rekawek, czapka 
150 -z?., kołnierz 
skankowy: Krup
nicza Nr. 9, m. 5.

39750

S Y P IA L N IĘ
sprzedam: Koper
nika 8/1. 39757

H E RB A TĘ
niemiecką, najle
pszą, najtańszą 
zakupisz jedynie: 
Kr.aków, Siemi
radzkiego 21/3.

38662

C U K IE R K I
różnych firm  i 
gatunków za za
liczeniem. Cen
nik do nadesła
niu znaczka na 
24 gr. Hurtownia 
Cukierków, War. 
sziawa, Marszał
kowska 102 sklep 
62. 3739k

POKOJE
UM EBLO W ANE

POLECA:
„F iducia” , Fio- 
rjańska 15.

39819

POKÓJ
do w ynajęcia —  
U M E B LO W A N Y:
ul. św. Krzyża 7, 
I  pu nL. 5 b.

39717

ŁA D N IE
zbudowaną, ener
giczną. przystoj
ną Panią pozna 
inteligent. Cel 
m atrymonialny. 
Goniec Krakow

iaki Kraków ..Nr. 
39768” . 39768

kurs i maszynopis ma
systemem 10-clo palcowym razem lub oddzielnie rozpoczyna sic 12 LISTOPADA

Z g ło s z e n ia  o d  g o d z in y  16 d o  18 p o p o łu d n iu  p r z y jm u je  S e k r e ta r ia t  U rz ą d . Z a tw . P ry  w . 
K u rs ó w  H a n d lo w y c h  w  K ra k o w ie  u l ic a  P o d w a le  7 . (W e s tr in g  5 2 )

M ASZYNĘ
do szycia dobrej 
marki sprzedam: 
Karmelicka .35/5, 
II P-, godz. 17— 
19. ' 39745

SIN G ERA
maszyna kryta, 
mało używana, 
meble, odzież: ~  
Kraków, Bandur- 
skiego 10, m. 1.

39743

DO
sprzedania salo
nik ciemny, śnie
gowce czarne su
kienne nr. 37 i 
portjery seledy
nowa: Racławic
ka 18, m. 8.

39742

K A R B O LIN A
ter, lepik bitumi
czny i t. d. „Uni. 
versal“ . Staro
wiślna 28. Telef- 
129-37. 3711k

F L IZ Y
POSADZKI

RURY
kamionkowe itp. 
poleca: Biuro
Dostaw Materja- 
łów Budowlanych 
Stanisław Rzego- 
ciński — Kra
ków. Szpitalna 
36. Teł. 126-49.

39834

PŁASZCZ
zimowy męski, 
ubranie sprze
dam. Zyblikiewi- 
eza 9, m. 7.

39796

PIECE
E LEKTR YCZNE,

K U C H E N K I,
żelazka, grzałki, 
poduszki, suszki 
fryzjerskie, na
grzewacze karbó- 
wek. Jednocze
śnie wykonujemy 
instalacjo elek
tryczne, oraz — 
wszelk' e naipr.awy 
.,£wiatłom otor“ —  
św. Jana 13.

39783

M A T E R JA Ł Y
IZO LA C YJN E

wszelkiego rodza
ju. „Uniwersał”  
starowiślna 28. 
Tel. 129-37

3712k

SPRZEDAM
nowy, żelazny, 

szamotowy piec 
pokojow y: Tar.
łowska 12, m. 8.

39728

F IL A T E L IŚ C I
UW AG A!

Znaczki pocztowe 
całego świata. —  
Specjalność pol
skie. Hurt. Detal 
Cennik. Katalog 
j.941 znaczków 
polskich, pakie
tów, przyborów 
złotych 2. Polek i 
Dom Filatelisty
czny. Warszawa, 

Marszałkowska 
116 (dawniej No
wy Świat 44).

3781 k

SPRZEDAM
ubrania, płaszcze, 
futra, — kołdry, 
prześcieradła, f i 
ranki, kilimy, ko
perty n a  kołdry 
.i inne rzeczy: —  
Sklep kupna i 
sprzedaży —  św. 
Krzyża 7.

38897

GAZĘ
jedwabną, orygi
nalną szwajcar
ską. PASY wiel
błądzie i gum o
we oraz wszelkie 
przybory m łyń
skie dostarcza 
'''k ład budowy 

młynów, Kraków, 
razowieeka 35.

39163

SPRZEDAM Y
ok azy j  ni e: futro
damskie źrebce 
francuskie, fu 
tru i palta mę
skie. oraz inną 
garderobę w  do
brym  stanie. —■ 
Sklep Kom isowy 
Fłorjańska 7.

3782k

J A D A L N IE
S Y P IA L N IE

gabinety, szafy 
kombinowane. 
kredensy pokojo
we, kuchenne. — 
tapczany, łóżka, 
ęzafy, stoTy. — 
krzesła, FORTE
P IA N , sekreta
rzy k antyczny, — 
froterkę elektry
czną. odknrzacz. 
różne inne m nble 
tanio uoleea H a
la Meblowa. — 
W iślna 4.

33812

p ł y t y
B UDOW LANE

,,Heraklith“ , — 
„Suprem a4* itd. 
wszystkich wy
miarów. W agono
wo i detalicznie. 
„Universar*. Sta
rowiślna 28. Tel. 
l ’29-37. 3720k

FUTRO
źrebce z kołnie
rzom popielatym, 
w dobrym sta
nie. —  tanio do 
sprzedania. W ia
domość: Pl.ac Ma- 
rjacki 8, m. 3.

39765

G R A FIT  W  KA  
W A ŁK A C H

srebrzysty, płat
kowy, —  kaolinę 
szlamowaną, pu
der formierski 
Standart, talk for 
mierski, oraz in
ne surowce dla 
przemysłu dostar
cza TE-HA , T. 
Hampel, Kraków, 
św. Tomaszu 22, 
telefon 172-77.

37565

U B R A N IA :
popielate i czar
ne — okazja: 
Fłorjańska 32 m. 
22. 89588

PIECE
ELEKTRYCZNE.

K U C H E N K I,
żelazka, słońca, 
poduszki, oraz 

m aterjały elek
tryczne ..Elektro- 
neon“ . Św. To
masza 6. 39657

„C ENTR a L IN A ”
Michałowskiego, 

znana jako naj
lepszy środek do 
szybkiego tucze- 
miania trzody. — 
Sprzedaż „Agra* 
ria“ , —  Kraków, 
M azowiecka 35.

39658
C EMENT

normalny, wyso
kogatunkowy, — 
siccofix , w agono
wo i detalicznie. 
.UniversaT\ Sta- 

rowdślua 28. Teł. 
129-37. ' 8718k

A  ■ 
LAM PA  

R EKLA M O W A  
STYLOW A

do sprzedania. —  
W iadom ość: ulica 
Szczepańska 9 —  
Bazar. 39726

SPRZEDAM
żelazną skrzynkę 
śmieci a rkp Szo
pena 29, Kraków.

39779

DO
sprzedania seter- 
ki angielskie: — 
Zwierzyniecka 4, 
m. 14. 3’9734

SPRZEDAM
samochód 6-oso
bowy Chrysier- 
Plymuth 4-cylin- 
drowry model 1937 
rok, na nowych 
gumach w bar
dzo dobrym sta
nie. Zgłoszeńi a; 
tel. 216-57.

38810

B A T E R je
W ielki w ybór: 
Aka. Atom. Iskra 
Ptomień, Saturn, 
Zeus, Zorza! — 
Hurt. Prowincja, 
zaliczenia. J an 
Zanie wieki. W ar 
szawa, Wspólna 
14 —  12 a. 3668k

SIN G ERA
maszyna gabine
towa nowa do 
sprzedania: Dz. 
IX . Turecka 40, 
m. 2. 39751

P O P IELIC E
ciem me, karaku
ły  sprzedam — 
Starowiślna 21/8.

39775

G 3 I 2 Y  i  B 1 B 0 I K A

,DZWONWarszawa Grochowska 334
Produkt najdoskonalszy — ceny niskie — oferty 
na żądanie. Poszukiwani przedstawi ciele rejonowi

CEGŁA
budowlana, pus
taki, szamotowa, 
stropowa i t. d 
wagonowo ł de
talicznie. „Uni- 
versal” . Staro
w iślna 28. Telef. 
129-37. 3716k

M Ę S K IE
futro czarne sre
brnego lisa sprze^ 
dam: Słoneczna
25, m. 6. 39763

FUTRO
karakułowe do 

sprzedania. W ia 
domość: Stradom 
10, Pralnia.

39764

ZEGAR
pendułowy, binr- 
ko. kasa nulka, 
wazom wenecki 
obrazy, tanio
sprzeda — Biuro 
A lfa, Sławkow- 
s*ka 11. 39824

M Ł Y N K I
ręczne dla wszel
kich produktów, 
dostarcza skład: 
Kraków, Mazo
wiecka 35.

39086

ZUPEŁNA
wysprzedaż cho
dników: Tkalnia, 
Kraków, św. Jó
zefa 2. 39200

DACHÓW KA
zwykła, karpiów- 
ka, asbestowo-ee- 
mentowa i t. d. 
„TlniYersal” , Sta
rowiślna 28. Teł 
129-37. 3719kj ROW ERY

baterje. iatarW* 
żarówki. Sprze
daż. Firm a: LE
W IC K I 1 SRZED  
N I O K I, ul. Do
minikańska 3 m. 
7, Kraków.

39432

W A G I
dla aptek, złotni
ków, ' laborato
rium, handlu, — 
przemysłu i lam
py elektryczne —  
dostarcza: „Cen
trala W ag” , — 
Kraków, Grodzka 
15 (dawniej W ;śl- 
na 2). 39833

POKOST
dobry, tani oraz 
przewodniki mie
dziane ^izolowa- 
ne zakupisz jedy
nie. Kraków, Sie
miradzkiego 21/3;

39492

a l b u m y
nmat orskie. pa
miętniki;, note»y, 
bloki -listowe itp. 
do nabycia w W y
twórni albumów. 
Krakowska 21, —. 
w podworcu.

39648

W APNO
skaliste, hydrau
liczne i lasowa
ne — wagonowo 
i detalicznie. — 
,;Universal“ . Sta. 
rowiślna 28 Tel. 
129-37. 3717k

J A D A L N IĘ
piftKAą, zegar,

1 aimpę sprzedam 
tanio. W iadomość 
Fłorjańska 31, — 
Zakład Fotogra
ficzny, w godzi
nach 10-*-T2.

39701

SING ERA
maszynę sprze
dam — Krowo
derska 89 m. 10.

39778

K IT
szklarski pierw
szorzędny zaku
pisz tanio jedy
nie: KRAKÓW ,

Siemiradzkiego 
21/3. 38387

j a s i e l s k i e
h u r to w n i.*  I d e t a l i c z n i e  p 9  s e r . a c h  m a l u c h  
s  p  r z  e  d  a  J e  8787k
L A K Ł A D  S Z K L A R S K I

KAROL PACZKA
K R A K Ó W - P O D G Ó R Z E ,  S t a r o m o s t o w a  2

W Y R Ó B  F A B R Y K I  “ D O B R O L J N -

SAMOTNA
Panią: wdowę. — 
rozwódkę, eme
rytkę z własnem 
mieszkaniem, •—  
pozna samotny, 
na posadzie. Cel 
matrymon j  alny. 

Oferty tylko ẑ  fo 
tografją, którą 
zwrócę, anonimo
wo do kusza. Go
niec Krakowski 
Kruków —  .,Nr. 
39767” . 39767

W YSO K I
zamożny, bardzo 
przystojny, dok 
tor -W-, pozna ma
trymon jalnie pa
nią takichże wa
lorów- Poważne 
Zgłoszenia: Go
niec Krakowski, 
Kraków — „Nr. 
39804“ . 39804

PENSJONAT
„V ita “  Warszaw 
w a, Bodue na 4, 
pokoje ogrzane 
od 6. 3726k

NOCLEGI
przyjezdnym: —
Kraków, W ielo
pole 24/4. 39386

PRZEJEZDN YM
pokój niekrępu- 
ją ćy  —  Pi erac- 
kiego 23, m. 1.

39576

NDCLEGl
wygodne. FLô  
rjańska 3/8.

39623

MASZYNĘ
krawiecką sprze
dam: św. Jana 3, 
m. 8. 39735

NO CLEG I:
W ielopole 5/5.

39012

NOCLEGI
śródmieście, As* 
nyka 5. Kowal
ska. 39032

SING ERA
maszynę nowo
czesną, szafkową 
(przech kaukaski) 
piękny mebel — 
okazja: — A leja 
Słowackiego 29. 
m. 1. 39749

NOCLEGI —
srÓdmi eśció! — 
Krupnicza 14/5.

39051

FUTRO
damskie _ sprze
dam: Sienkiewi
cza 11, m. 7, — 
10— 6. 39731

POKÓJ
kom fortowy, cen
tralne ogrzewa
nie —  wynajmę 
Panu: Zaleskiego 
45, m. 5. 39736

m a n e k i n y
metalowe,' gipso
we, szafy rucho
me kryte gabar
dyną, lustra, itd. 
do sprzedania:. — 
Floriańska 28, —- 
L, Bracie jo wski, 
godz. 10— 3.

93730

Z A M IE N IĘ
mieszkanie z elek 
tryką i gazem 
w Tarnowie na 
Kraków. Oferty: 
Goniec Krakow
ski, Kraków^ ,.Nr 
39738“ . 39738

POKÓJ
umeblowany, czy
sty, Pand do w y
najęcia: ul. Ja
błonowskich 20/22 
I I  pM of. 39702

NOCLEGI
łazienka, Szew
ska 7/8.

39792

SKLEP
t  magazynem o- 
prócz tego ma* 
gazyn przy Sta
rowiślnej —  w y
najmę. W.iado 
mość: Szlak 47
m. 7 od 6—6.

39785

POKÓJ
um eblow any dla  
dwóch pań —  
m ałżeństw a % u - 
trzymanaem, bez, 
od z,araz do w y 
n a jęcia  Kochan 
uowakiego 10/1,0.

39811

NOCLEGI
solidnym. Kro
woderska 55/1.

39769

N IE M IE C
samodzielny szu
ka pokoju ume
blowanego — bez 
komfortu w cen
trum Krakowa.— 
Zgłoszenia: Go
niec Krakowski, 
Kraków, — „N r 
3982.1“ . 39821

KSIĄDZ
z rodziną poszu
kuje dwóch pokoi 
% kuchnią. Zgło
szenia: Gónieć
Krak., Kraków, 
„Nr. 39721“ .

39721

N IE M IE C K IE G O
ROSYJSKIEGO,

A N G IE LS K IE G O
udziela pedagog 
metod ą . ok.sfo rd- 
ską. Gwarancja. 
Długa 5 m. 6.

39795

M ASZYNOPi 
SMA

bncbalterji ame
rykanki wyuczę 
szybko. Tenczyń 
ska 2 m. 9.

39780

2 ka«y ogniotrwałe, — 1 j^iot
żelazny lD a u eńb r a  n d), —
1 ogrodzen ie  Kasowe do- sprze
dania. —  Zgłoszenia: Goniec 
Krakowski, Kraków, —  »Nr. 
39706“ . 39706

PO D A N IA
niemieckie, ro
syjskie — tłuma
czenia, wykonuję 
M A JE W S K I, PI
W szystkich Świę
tych 8.

39820

PO D A NIA
niemieckie i tłu- 
maczeńi.a. Sienna 
7/4, I I . p. 39793

P A N O W IE :
Z A P A L N IC Z K I
A U TO M ATYCZ

NE
naprawia facho
wo Brzytwy o- 
gtrzę do najwra
żliwszej skóry — 
Szlifiernia Mysz
kowski, Diet.low- 
ska 46. ' 39788

FUTRA  
ODŚW IEŻA  
FA R B U JE

Farbiarnia Fr. 
Jogałły, D.ietlow- 
ska 93, —  Grodz 
ka 2 w podwórzu.

39787

W ILC ZUR
zginął, wabi się 
Rex. Odprowa
dzić za w ynagro
dzeniem: K ra
ków, Kazimierza. 
W ielkiego 20 m. 
2, 39712

DR.
T. SZYM a Rs KI
•y—yjTUine w cho 
robach kobiecych 
od 1,0— 12 i 20—21, 
ul. SyrokómB 23.

39314

PODANI A s
listy handlów®, 
reklamą, zlecenia 
prTsepisywauie po 
niemiecku i po 
polsku załatwia 
sizybko, pod kier. 
prawnika i tech
nika — aryjskie 
Biuro Zleceń ~~ 
.Solidność”  Kra

ków, Szlak 23.
39551

W RÓŻBITA
światowej . sławy 
poradzi najlepiej. 
Jasnowidzenia w 
kuli kryształowej. 
Kabała tarokiem 
egipskim. Sidd- 
barts — Kraków, 
Powiśle 12, I pię
tro.

ZG UBIO NY
portfel, doku
m enty, w eksle —  
pociągu K raków - 
Kzeszów , nocy 25 
upraszam  ła sk a 
wego znalazcę —  
zw rócić. Z. . 111 ti
ki ewicz, Bzo.szów  
W ojsk ow a 7. za 
w ynagrodzeń Y m .

3763 k

A U T A M I
przewożę rzeczy, 
towary osoby:
Plac św. Ducha, 
Bufet. 36990

k w a l i f i k o 
w a n y

nauczyciel udzie
li niemieckiego, 
kIa8ycznoici: —
Kraków, Bandur- 
skiego 10, m. 1.

39744

C H O LE W K I
wszelkiego rodza
ju  solidnie, nie
drogo wykonuje 
pracownia.: Flo-
rjaóska 5, w po- 
dworcu. 39461

MONOGRAMY
pod płaszcze mę
skie, damskie,
szkolne od 3.50: 
Szarek, Florjań- 
ska 3 39534

50 ZŁ.
nagrody dla zną- 
lazcy młodego, 
czarnego . pieska 
ratlerka: Nowak. 
Eajska 8. 39539

p z r e f a r b o -
W U JĘ

wszelką odzież na 
różne kolory. — 
Tkaniny, w łócz
ki nowe pod gwa
rancją; ' Farbiar
nia chem. pral
nia Jo gaiły Fran
ciszka, Kraków, 
Dietlowska 93 — 
(obok Starowiśl
nej). 39807

B E ZP ŁA TN IE
zobaczysz ,w lu
strze pod wpły
wem sugestji —- 
twarz złodzieja, 
przyszłego męża, 
żony, jeżeli za
mówisz przepo
wiednie genjslne- 
go-, medium Marji 
Kogowsk-iej. K ra
ków, W ójtowska 
7, m. 5 (przeczni
ca Mazowieckiej) 

39820

JA S N O W ID Z
W IS ZN A P U R l

znany w kraju — 
zagrąnicą, • w ła
dający 6 języka, 
mi, wyjaśnia ®a 
wiłe tajniki prze
szłości oraz przy
szłości. Długa 5 
m 6. 39806

DR. M IS T E L S K I
specjał i sta chorób 
kobł6cych — Mi 
kołajska 9.

SKLEP
cukierniczy przej
mę łub wydzier
żawię. — O ferty: 
Goniec Krakow
ski. Kraków. ,.Nr 
39762“ . 39762

K U P IĘ
lub wydzierżawię 
piekarnię na cu
kiernictwo. Zgło
szenia: Goniec
Krak., Kraków, 
,Nr. 39756“ .

39756

U N IE W A Ż N IA M
Zgubioną; legity
m ację ’1 Kolejową 
na nazwisko Sam..- 
boi-ski
K raków . 39755

P O D ZIĘ K O W A 
N IA  „W ielm o żnem u P a

nu D oktorow i ~ - 
W Ł O D Z IM IE - 

RZOW I SZNAJ- 
DjROWI 

K raków , Staro
w iśln a 4 * całego  
serca dziękuję źa  
w yleczenie mHie 
z w ieloletnich ran. 
żylak owych j go
leni. A g n ieszk a  
K «c*orow a  z B a 
lic . 39827

CHOROBY  
K O B IEC E  

I POŁOŻNICTW O
ordynT.ji. w  god*. 
lu—12, S— 5 pm y
ul Sta-rowiślnei 
3®. —  D - “led 
M. Drwzd. __ 

396ZH

JA S N O W ID Z
p s Y ć h o -i r a -

FOI.OO
■^rrmoiith w y ja 
śnia w szelki “ —  
spratwy. także *a- [„'nion.-ełi. P raw . 
<i/,lwe pTy«pow >“ - 
on ie przyszłości. 
Pisząc, podać da
tę urodź,6 #  ś.. —  
P rzy ję cia : K r a 
ków, Straszew - 
°kiogo  41 m 12, 
oficyna . 39łiS5

K R A W I-C
przerabia m .‘  ra 
deruską gaidero- 
bę. — Krnków, 
św. Msrka 2C10. 
I. piętro. 89826

u n i e w a ż n i a m
za gubioną kartę 
spirytusow ą w y 
laną przez toka

rza p o w iatow e-o  
Brzesko, N r  1938, 
klatkowa, położna  
R adiów . 39771

TŁ U M A C ZE N IA
pism a niem ieckie 
M aszynopism e. —  
D unajew skiego 7.

39057

BISZKOPTY
G urgula dla dzie
ci, uboi-ych nie
m ow ląt poleca: 
F abryk a G urgula. 
Jaroeław . S776k

U J EW A JN .A M
zgubiony B eschei 
nigu n g ua nazw i, 
sko W ła d y sła w a  
M azura, G ę.ia  33 " Ss7a4

Z o u b iDNO
złoty damski ze 
garek. ; Ł a s k w e -  
e-o znalazo, uprą. 
sza  sie o zw rot 
za  . w ynagrodzę- 
m cm  —  jest to 
d ro g a  pam iatka  
d 'a  ^pie. A d r e t :  Bto»kóW, Rakewr- 
cko. 14,- 1IJ p „  
m  11. 39725

W Y M IE N IA J C IE
P ŁY TY :

M ały  Rynek 4/6.
39732

ZGUBIONO
26 października 
bronzowy zar»ka- 

tk z la.niątka- 
mi—  pros™, zwró
cić: Syrokomli
22/8. 89733

W  TARNOWIE
do sprzedanie do
brze prosperujący 
skto'  żywnościo- 
wp-rq„dzi„lozy -  
tylko katolikom,. 
ewentualnie wraź 
z mtoszkaniem — 
gotówką Ź000 z/. 
Oferty: Goniec
Kr ak., Kraków. 
„Nr. S»73y“ .

897S7

U ięn  W A 2 N IA M
zagu bioną bartę  
re je st-a c y jn ą  —  
Jan Szurlej za- 
TniesziŁały św. 
Kingi 11. 89715

PROSZĘ
o wiadoimosć O 
Nen PI ET R k  l B- 
W IC Ł 1 P oznania  
poć adresem : D r. 
R akow ska, K r a 
ków , Mikołajska 
18 89714

UPRASZA
»ią o zw ro* zagi
n ion ych  dokumen 
tów  d w u  81. 
października 1940 
n a dw orcu w  
Tarnow ie na na
zw isko M  ar ja  A n  
tonina R ychlil - 
K  .„>  w u Go-tte- 
s t r a s i ! 11. za w y  
nagro lżeniem  ■ -  
pod M a .
n a  Ziem iańska, 
Tarnów , U je jsk ie  
go 11. 8730k

Dr HAŁACZ JOZEF
Specjalista, chorób ■wenerycznych 

i skórnych 
Kraków, ul. Sławkowska 25/1.

Ord. 9 -13 i  15—18 kodk

Ogtoszcit'af poprawki
w ogłoszeniach, zmiany treści itp, we 
wszystkich dniach tygodnia przyjmujemy
tylko do godziny 16teJ
natomiast do niedzielnego numeru tylko

do piątku godz. 14 te,J
3ST

Wydawnictwo *G vm < ° Krakowakl” Kraków, Wielopola I. — Telefon 206-11.


